



Jaworska

Nr 1 (191) Rok V

TYGODNIK

czwartek, 6 stycznia 1994 r.

TRUDNE PYTANIA

W sygnałach od Czytelników co jakiś czas powraca, jak bumerang, „pieski problem”. Ludzie skarżą się, że wędrujące po ulicach miasta watahy bezpańskich psów są postrachem przechodniów, a zwłaszcza udających się do szkół dzieci. Psy bywają czasem agresywne — zdarzają się przypadki atakowania, a nawet pogryzienia przechodniów. Wówczas, w obawie o zdrowie, zaczynają się kłopoty — nie wiemy, czy pies ma właściciela, czy był szczepiony przeciw wściekliznie itp. Jest oczywiste, że problem ten wymaga uporządkowania i to w trybie pilnym.

Ponieważ sygnały te niewątpliwie docierają także do urzędujących w Ratuszu gospodarzy miasta, udaliśmy się w tej sprawie do Naczelnika Wydziału Gospodarki Miejskiej, p. Mieczysława Machury.

Panie Naczelniku, czy władze miasta zastanawiały się nad koncepcją i sposobem skutecznego uporządkowania „piesiego problemu”?

Mieczysław Machura: — Ten problem ciągnie się już od lat i niezmiennie ście-

rajają się tu poglądy dwóch stron. Po jednej są ci, którzy domagają się, aby z ulic zniknęły biegające luzem psy, po drugiej — działacze Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, którzy z kolei podnoszą lament, kiedy w mieście pojawi się rąkz. Całkowicie bezpańskich psów jest niewiele, szacujemy, że około 30. Większość z tych wałęsających się w ciągu dnia ma swoich właścicieli. Ludzie, wychodząc do pracy, wypuszczają je z domów, a wieczorem psy wracają. Kilka

(dokończenie na str. 3)

Ryczałt w miejsce podatku dochodowego

Sejm przyjął stawki podatku ryczałtowego, które od 1 stycznia br. mają płacić drobni przedsiębiorcy, którzy w ciągu roku sprzedają towary lub świadczą usługi za mniej niż 1,2 mld zł. Podatek ryczałtowy zastąpi dotychczas płacony przez nich podatek dochodowy.

Stawka ryczałtu uzależniona jest od rodzaju działalności, nie może jednak przekroczyć 9 procent. Zgodnie z decyzją ministra finansów ryczałt wyniesie:

* 7,5% od przychodu z działalności usługowej,

* 5% od działalności wytwórczej oraz usługowej w zakresie budownictwa, wypożyczania rzeczy i przewożenia,

* 2,5% od działalności handlowej i gastronomicznej, jeśli nie sprzedaje się na-

pojów o zawartości alkoholu powyżej 1,5%.

Podatek będzie naliczany jako procent od przychodu, czyli bez uwzględniania kosztów jego uzyskania. Objęci nim ryczałtowo muszą prowadzić ewidencję sprzedaży wg wzoru opracowanego przez ministerstwo finansów. Musi ona zawierać datę wpisu, numer faktury rachunku lub dziennego zestawienia sprzedaży, kwotę przychodu opodatkowaną wg stawki, łączny przychód, datę wystawienia dowodu zakupu, nr faktury rachunku lub innego dowodu zakupu. Ewidencję należy przechowywać 5 lat.

Z ryczałtu wyłączone są apteki, usługi notarialne, adwokackie oraz usługi w zakresie rachunkowości i rzeczoznawstwa.

GÓRNICZY Z BOGUSZOWA I STANISŁAWOWA
ODETCHNĘLI Z ULGĄ PO PODPISANIU POROZUMIENIA

W Kopalni w Stanisławowie trwa normalna praca

Trwający od 8 grudnia minionego roku strajk okupacyjny w kopalni barytu w Boguszowie-Gorcach i Stanisławowie został zakończony 31 grudnia tuż przed Nowym Rokiem po podpisaniu porozumienia pomiędzy NSZZ „Solidarność” i Ministerstwem Przemysłu i Handlu w Warszawie.

Przypomnijmy, że prawie tydzień przed kończącym się rokiem górnicy w Boguszowie i Stanisławowie spędzili pod ziemią na głębokości 360 m i 220 m w temperaturze około 7 stopni Celsjusza i wilgotności powietrza prawie 98%. Dziś już wiadomo, że protest górników zakończył się powodzeniem, ale kiedy odwiedziłem strajkujących górników barytu w Stanisławowie na głębokości 220 metrów pod ziemią, panowała tam atmosfera przygnębienia i smutku.

— Pomimo niewesołej sytuacji wierzę, że wkrótce sprawa się wyjaśni — powiedział mój rozmówca, kierownik robót górniczych p. Andrzej Poliński. Choć z powodu sprawowanej funkcji sam nie mógł strajkować to nie ukrywał, iż protest załogi jest słuszny, bowiem ani wojewoda wałbrzyski, ani Ministerstwo Przemysłu i Handlu przez okres 3 lat nie określili w jasny sposób dalszych losów górników i kopalni.

Górnicy, z którymi rozmawiałem na dole, m.in. panowie: **Jan Mazur** (najstarszy

górnik), **Adam Nowakowski**, **Zbigniew Kaczor**, **Wacław Osumek**, **Jerzy Brylikowski**, **Eugeniusz Oleksy** zgodnie stwierdzili, że strajk to jest ich ostatnia szansa, i będą wdzięczni wszystkim tym, którzy zlitują się nad ich losem i losem ich rodzin. Pragną również, aby ministerstwo przemysłu i handlu traktowało górników barytu na równi z górnikiem węgla i miedzi. — Do tej pory jesteśmy traktowani jak byle śmieci, a nie górnicy — mówili moi rozmówcy.

— Jesteśmy zdania, że od dobrej woli ludzi tam, na „górze”, zależy poprawa naszych warunków życia, a w kopalni dalej będzie wydobywać się baryt — kontynuował swoją wypowiedź p. Andrzej Poliński, szef kopalni tSanisławów. — Zdajemy sobie sprawę, iż jeśli kopalnia ma dalej funkcjonować, to niezbędna będzie modernizacja przeróbki rudy i unowocześnienie wydobycia — powiedział na zakończenie naszej rozmowy p. Poliński.

Należy stwierdzić, że pracujący tam, na dole, ludzie doskonale wiedzą, co należy zrobić, aby jedyna w kraju kopalnia barytu mogła istnieć, a górnicy mieli godziwe warunki pracy i płacy za ich trud. Dobrze się więc stało, że nowy wojewoda wałbrzyski zrozumiał strajkujących.

W.M.

W ODPOWIEDZI NA SUGESTIĘ CZYTELNIKA

Rejonowy Urząd Pracy wyjaśnia

W związku z zamieszczoną w numerze 50, w rubryce „Listy, sygnały, opinie” wzmianką, dotyczącą działalności Rejonowego Urzędu Pracy w Jaworze wyjaśniam, iż art. 56 ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu nie przewiduje możliwości wykorzystania środków Funduszu Pracy w sposób podany przez Czytelnika.

Poza aspektem formalnym, powstaje jeszcze aspekt moralny. Propozycja Czytelnika nie uwzględnia możliwości podjęcia zatrudnienia przez osoby pozbawione świadczeń, których sytuacja finansowa jest znacznie gorsza. Z tego też względu Rejonowy Urząd Pracy w Jaworze przy organizowaniu zastępczego zatrudnienia, zarówno w przeszłości jak i w przyszłości będzie kierował się zasadą, iż priorytet w skierowaniach do ww. zatrudnienia przysługuje osobom spełniającym wymagania pracodawcy, i pozostającym w najtrudniejszej sytuacji materialnej.

Odnosnie podejmowania działań zmierzających ku złagodzeniu skutków bezrobocia to stwierdzić należy, iż wyodręb-

nienie w strukturze R.U.P. w Jaworze aktywnego pośrednictwa (penetracja lokalnego rynku pracy) w wielu wypadkach doprowadziło do pozytywnych rezultatów, natomiast punktem odniesienia działań jaworskiego Urzędu może być zdolność wchłaniania przez lokalny rynek pracy bezrobotnych, a co ważniejsze — inne niż dotychczasowe nastawienie pracodawców na współpracę z tutejszym Urzędem.

Jednocześnie informuję, iż od 1993.01.01. administracja specjalna w postaci służb łagodzących skutki bezrobocia otrzymała nazwę „Urząd”.

Z-ca Kierownika
Artur Stasiak

Od redakcji: dziękujemy za szybką reakcję i wyjaśnienie zasad działania RUP-u. Jednakże, zamiast wytyku, że nie zna nasz Czytelnik prawidłowej nazwy Urzędu wolelibyśmy przeczytać o nowych pomysłach Rejonowego Urzędu Pracy „w temacie” łagodzenia skutków bezrobocia.

Obradowała Rada Miejska

PORZĄDKOWANIE SPRAW KLUBU TECHNIKA • DOTACJA Z WOJEWÓDZTWA DLA MOPS-U • PRZEDŁUŻENIE TERMINU LIKWIDACJI POM-U • REZYGNACJA PRZEWODNICZĄCEGO

30 grudnia 1993 r. obradowała Rada Miejska. Porządek obrad przewidywał m. in.: podjęcie uchwał w sprawie zbycia i nabycia nieruchomości, zmiany w budżecie gminy na 1993 r., uchwałę w sprawie likwidacji Państwowego Ośrodka Maszynowego oraz zajęcie stanowiska w sprawie zwrotu nakładów i uwłaszczenie na nieruchomości — Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Legnicy — w likwidacji.

Podjęto uchwałę w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku przy ul. Starojaworskiej 10 wraz z niezbędnym gruntem, oraz uchwałę w sprawie nabycia na własność od Skarbu Państwa działki, na której stoi Klub Technika. W związku z przekazaniem z wo-

jewództwa dotacji dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększono o tę kwotę odpowiedni dział budżetu z przeznaczeniem na place i pochodne.

Podjęto uchwałę o przedłużeniu terminu likwidacji POM-u do dnia 10 czerwca 1994 r. Rada odrzuciła skargę Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Legnicy (w likwidacji) na biurokratyczne załatwianie ich spraw przez Zarząd Miasta.

Radni przychyliłi się do prośby p. Piotra Wątruckiego, który poprosił o zwolnienie z funkcji przewodniczącego Rady Miejskiej. W tym miejscu sesję przerwano. Wybór nowego przewodniczącego RM nastąpi w dniu 5 stycznia br.

E. Mayer

Spokojny Sylwester

Jak minęła Noc Sylwestrowa? — z tym pytaniem zwróciliśmy się do jaworskiego Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej i Policji. Oto, co się dowiedzieliśmy.

● **Kierownik stacji Pogotowia Ratunkowego p. Zygmunt Bochniak:** — Raczej było spokojnie tej szczególnej nocy. Ważniejsza interwencja, to odebranie porodu w Udaniu.

● **Z-ca dowódcy Straży Pożarnej asp. Zdzisław Sokół:** — Tradycyjnie, muszę to z przykrością stwierdzić, w tę jedyną noc coś zawsze się pali! Tym razem gasiliśmy pożar na ul. Sienkiewicza o godz. 2.25, gdzie na skutek nieostrożności osób dorosłych spaliła się część dachu budynku

● **Z-ca Komendanta Rejonowego Policji pkom. Henryk Czum:** — Noc Sylwestrowa w naszym mieście upłynęła dość spokojnie. Jedynie była konieczna nasza

interwencja na osiedlu Piastowskim. Odnotowaliśmy, że niektórzy młodzi ludzie na jaworskim Rynku witali Nowy Rok nie zawsze zgodnie z prawem. O godz. 3 rozbito szybę wystawową w sklepie zielarskim przy ul. Grunwaldzkiej; prowadzimy postępowanie, ale sprawcę lub sprawców dotychczas nie ustalono. Dodam, że więcej pracy mamy w niektórych inne noce w ciągu roku niż w tę jedyną, Sylwestrową. Jestem zdania, że była to jedna ze spokojniejszych Nocy Sylwestrowych jaką odnotowałem w swojej długoletniej pracy — powiedział na zakończenie p. Henryk.

notował: W.M.

OD RED. Dowiedzieliśmy się, że było znacznie więcej przypadków naruszania prawa i dóbr osobistych mieszkańców, ale nie o wszystkich, niestety poinformowano jaworskich policjantów.

wiadomości

KULTURANE

KRYSTIAN KRZESZKOWIAK NAJLEPSZYM WYKONAWCĄ KOŁĘD

Pan Janusz Torski z Legnicy poinformował nas że 28 grudnia ub. roku w Domu Harcerza w Legnicy odbył się Wojewódzki Konkurs „Śpiewamy kołedy polskie”. Wielki sukces w tym konkursie śpiewaków odniósł uczeń SP nr 7 Krystian Krzeszkowiak.

Wśród 30 solistów młody Jaworzanin okazał się najlepszym wykonawcą kołęd, za co jury wyróżniło go specjalną nagrodą. Sukces Krystiana jest tym cenniejszy, że okazał się on lepszy od uczniów szkół muzycznych i szkół ponadpodstawowych.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w nauce i śpiewaniu.

W.M.

*

GDZIE BAWILI SIĘ JAWORZANIE W SYLWESTRA

Największe bale odbyły się w szkołach podstawowych nr 7 i 2. W „siódemce” zauważono m.in. znanego bankowca p. Bronisława D., byłego działacza samorządowego p. Eugeniusza B., lidera wojewódzkiego rządzającej partii ludowej p. Józefa M., znanego lekarza-pediatrę p. Stanisława K. Wśród uczestników balu był również nasz redaktor rolny p. Bogumił W. W szkole podstawowej nr 2 nasi obserwatorzy zauważyli m. innymi znanego działacza piłkarskiego i wiceprezesa jaworskiej „Kuźni” p. Henryka L., prezesa jednej z jaworskich spółdzielni p. Stanisława K., znanego informatyka p. Zdzisława P. oraz uznanego jaworskiego ginekologa Mariusza L.

W klubie „Relaks” bawiła się młodzież. Niezłe wypadły bale w Klubie Technika Jaworskiego Ośrodka Kultury, gdzie witał Nowy Rok m. innymi znany właściciel warsztatu samochodowego p. Stanisław D. i właściciele firmy „Arkady” państwo O. Nie zdążyli na bal znany jaworski producent pieczywa p. Stanisław F.

W piwnicy jaworskiego Ratusza zauważono m. innymi znanego jaworskiego lekarza-pulmonologa p. Joannę M-B., jaworskich biznesmenów, panów Zdzisława R., Romana M. i Ryszarda M., znanego lekarza-stomatologa p. Iwonę B-B. Wyraźnie rzucała się w oczy srebrzysta czupryna p. Eugeniusza G.

Nie udało nam się ustalić, gdzie bawiła się jaworska władza; najprawdopodobniej spędziła sylwestrową noc w kręgu najbliższej rodziny.

E. Mayer

Klub Technika Jaworskiego Ośrodka Kultury zaprasza miłośników tańca na dyskotekę w każdą sobotę już od godz. 19.

Najbliższa dyskoteka już 8 stycznia 1994 r. Wstęp 20 tys. zł.

Jaworski Ośrodek Kultury ogłasza konkurs historyczny na temat dziejów parafii rzymsko-katolickiej i kościoła św. Marcina w Jaworze.

Konkurs adresowany jest do młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Jawora, Bolkowa i okolicznych gmin. Odbędzie się w trzech etapach: eliminacje w szkołach, eliminacje międzyszkolne i finał. Eliminacje szkolne odbędą się 28 lutego 1994 r. Do wszystkich szkół dostarczone zostaną testy — pytania eliminacyjne; na odpowiedź każdy z uczestników będzie miał pół godziny. Najlepsi wezmą udział w eliminacjach międzyszkolnych, gdzie będą obowiązywały pytania wylosowane z kilku zestawów; odbędą się one w terminie do 10 marca 1994 r.

Finał konkursu odbędzie się 21 marca br. w Klubie Technika Jaworskiego Ośrodka Kultury. Główną nagrodą dla dwóch najlepszych uczestników będzie wyjazd na dwutygodniowy obóz artystyczny organizowany przez Jaworski Ośrodek Kultury w sierpniu 1994 r. Ponadto zdobywcy pierwszych trzech miejsc otrzymają nagrody rzeczowe o łącznej wartości 4 mln zł.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie szkoły do konkursu oraz przeprowadzenie dwóch etapów eliminacji. Każdy z uczestników powinien zapoznać się z książką Jana Rybotyckiego „Dzieje parafii rzymsko-katolickiej i kościoła św. Marcina w Jaworze (1242—1992)”. Książka jest do nabycia w kiosku „U Tońka i Gutka” — Rynek 17.

Wyższe odszkodowania z tytułu wypadku i choroby zawodowej

Obwieszczenie ministra pracy i polityki społecznej z 1 grudnia ub.r. podwyższa kwoty jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Za każdy procent uszczerbku na zdrowiu przysługuje teraz odszkodowanie w wysokości 940 tysięcy złotych, nie mniej jednak niż 3.529.000 zł z tytułu doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej.

17.488.000 zł wynosi odszkodowanie z tytułu zaliczenia do I grupy inwalidzkiej wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej; 940.000 zł przysługuje za

każdy procent uszczerbku na zdrowiu z tytułu zwiększenia uszczerbku na zdrowiu.

87.279.000 zł wypłaca się, gdy do odszkodowania uprawniony jest małżonek lub dziecko zmarłego, oraz 17.488.000 zł z tytułu zwiększenia odszkodowania przysługującego na drugiego i każdego następnego uprawnionego; 43.776.000 zł, gdy do odszkodowania uprawnieni są inni członkowie rodziny niż małżonek i dzieci zmarłego, oraz 17.488.000 zł z tytułu zwiększonego odszkodowania na drugiego i każdego następnego uprawnionego. Taka sama kwota przysługuje, gdy do odszkodowania równocześnie z małżonkiem lub dziećmi zmarłego uprawnieni są inni członkowie rodziny.

Wandale z Legnicy?

Zapewne małpoludy były sprawcami zniszczeń w parku miejskim i jego najbliższym sąsiedztwie, bo chyba nikt o zdrzybach zmysłach nie mógłby tego uczynić — stwierdzali przechodzący tędy w poniedziałkowy poranek 27 grudnia. A szkody były niemałe.

Wandale zerwali daszek znad stolika ustawionego na brzegu stawu i wrzucili go do „pustej” o tej porze niecki. Zniszczyli pokrywę skrzyni z piaskiem do akcji zimowej przy wejściu do parku, a nieco

dalej — zerwali ze śrub i zgięli w połowie tablicę ostrzegawczą na niebezpiecznym zakręcie w ul. Kościuski. W końcu złamali tabliczkę z literą „L” na maluchu zaparkowanym przed domem przy ul. Szopena.

Miejscowi rozrabiacze, indagowani na tę okoliczność wskazują na grupę legnickich małałotów, stanowiącą postrach dyskotek w całym województwie. Podobno w ten sposób zademonstrowali swoje niezadowolenie z faktu, że w świąteczny wieczór nie było w Klubie Technika zabawy.

Stawki karty podatkowej bez zmian

Stawki karty podatkowej w tym roku będą takie same, jak w roku ubiegłym — zdecydował minister finansów. Z tej formy rozliczeń nie będą mogli jednak skorzystać blacharze i lakiernicy samochodowi. Inne usługi samochodowe są nadal objęte kartą.

Przypomnijmy, że karta jest uproszczoną formą płacenia podatku dochodowego. Osoba, która uzyskuje na nią zgodę urzędu skarbowego, nie musi dokumentować rzeczywistych obrotów ani dochodów. Podatek płaci co miesiąc wg ustalonych zryczałtowanych stawek. Karta podatkowa obejmuje jednakże nie wszystkie rodzaje działalności prowadzonej przez osoby fizyczne. Mają do niej prawo np. rzemieślnicy, drobny handel detaliczny, taksówkarze, lekarze, felczerzy i pielęgniarki.

Obwieszczenie

Burmistrz Miasta Jawora informuje o wydaniu decyzji o ustaleniu lokalizacji na rozbudowę telefonicznej sieci rozdzielczej w ulicach: Starojaworska, Boczna, Zachodnia, Widokowa, Cukrownicza, Kręta, Narutowicza, Spokojna, Lubińska, Myśliberska, Bohaterów Getta, Brzechwy, Głucha, Struga, Mickiewicza, Morcinka, Boya-Zelenskiego, Galczyńskiego, Prusa, Norwida i Tuwima w Jaworze.

Zainteresowane osoby mogą zapoznać się z trasą projektowanej sieci telefonicznej i uzyskać bliższe informacje w pok. nr 4 w Urzędzie Miejskim w Jaworze (parter) w terminie do 2 tygodni od daty pojawienia się niniejszego obwieszczenia.

Najniższa płaca nieco wyższa

Od stycznia br. najniższa płaca wynosi 1.950.000 zł. Poprzednio wynosiła 1 mln 750 tysięcy złotych.

Natomiast od 21 grudnia ub.r. kwota wolna od podatku wynosi 1.212 mln zł, a nie — jak podawano w rozporządzeniu ministra finansów z 25 listopada — 1,2 miliona.

Zmarł

ś.p. mgr JAN DZIDUSZKO
były nauczyciel L.O. w Jaworze.
Wyrazy współczucia rodzinie składają:

Pracownicy i uczniowie
Liceum Ogólnokształcącego

Z powodu śmierci Ojca
MIROSLAWIE CIEŚLAK
najszersze wyrazy współczucia
składają przyjaciele.

539r-94

Obowiązkowo z gaśnicą

Od 1 stycznia br. posiadacze aut, zarejestrowanych po raz pierwszy między 1 stycznia 1988 r. a 30 czerwca 1993 r. mają obowiązek wożenia „w łatwo dostępnym miejscu” gaśnic. Właściciele starszych samochodów mają czas do 30 czerwca br.

Brak gaśnicy jest wykroczeniem przeciwko przepisom ruchu drogowego, za które policja może ukarać mandatem w wysokości od 50 do 500 tys. zł. Nie ma jednak prawa naliczyć punktów karnych. Należy kupić gaśnicę z ważnym atestem Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwożarowej; obecnie wydaje ono atesty tylko gaśnicom zawierającym co najmniej 1 kg środka gaśniczego. Jeżeli kupiliśmy gaśnicę mniejszą, ale z ważnym atestem, jesteśmy w zgodzie z przepisami, ale musimy wiedzieć, że ugaszenie pożaru za jej pomocą jest mało prawdopodobne.

Samochody zarejestrowane za granicą, które wjeżdżają do Polski tylko czasowo, nie muszą mieć gaśnicy.

Próba włamania do „Cukrobanku”?

W nocy z niedzieli na poniedziałek (z 26 na 27 grudnia) nieznani dotąd sprawcy włamali się do piwnicy budynku, w którym na parterze mieści się oddział „Cukrobanku”.

Z informacji, jakie uzyskaliśmy do tej pory wynika, że policyjni eksperci sprawdzają aktualnie, czy było to „dzieło” miejscowych złodziejasków, którzy poatakowali się na mienie mieszkanców kamieniczki, czy też... próba dotarcia przez piwnicę do bankowego skarbcia. Przypomnijmy, że w podobny sposób obrabowano przed laty bank w Wołowie.

Od siebie dodajmy, że wcześniej kilkakrotnie w „Cukrobanku” włączal się alarm, co składano na karb zbyt czułych urządzeń ostrzegawczych. Czy nie ma to związku z włamaniem do piwnicy?

Sposób

Na oryginalny sposób rozprawienia się z walęjącymi się psami wpadło dwóch młodych Jaworzan. Otóż, gdy właściciel czworonoga cieszył się, że jego ulubieniec zabiera się do ich nogawek, nie psa a jego... właściciela potraktowali kawałkiem drewnianej listwy ułamanej z ławki. Pies uciekł, a niefortunnego właściciela trzeba było odwieźć do szpitala.

Przybyła na miejsce policja dość szybko ujęła jednego ze sprawców pobicia. Ku zdumieniu policjantów pobity okazał się byłym kolegą, piastującym dość wysoką funkcję.

NIE SPIESZMY SIĘ Z PŁACENIEM

O podatku drogowym

Nie należy się śpieszyć z płaceniem podatku drogowego za 1994 r. Z wypowiedzi przedstawicieli rządu wynika bowiem, że będzie on włączony w cenę benzyny, w początkach roku lub w jego połowie.

Jeżeli jednak będziemy musieli uiścić podatek za I półrocze, to mamy na to czas do 15 lutego br.

Pożar w święta

Jaworscy strażacy tylko raz wyjeżdżali do pożaru w minione święta. 26 grudnia, w niedzielę interweniowali przy ul. Grunwaldzkiej 10, gdzie zapaliły się rzeczy, gromadzone na balkonie. Ogień zaprószone, prawdopodobnie, z niedopałka zrzuconego z góry papierosa.

Spaliła się m.in. antena satelitarna i zgromadzone na balkonie dobra o wartości ok. 7 milionów złotych.

Dziękujemy

Dziękujemy za życzenia świąteczne i noworoczne. Przesłali je do naszej redakcji: wojewoda legnicki p. Stanisław Walkowski, posłanka p. Bronisława Kowalska, poseł p. Lubomir Gliniecki, PKO BP w Jaworze, Władzia, Asia i Piotrek z dalekiej Kanady, firma Extra-Pex, firma Agrohandel, pracownicy i szefowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Jadwiga Gut, spółdzielnia „Pionier”, salon „Sunny”, szefowa jaworskiego Sanepidu p. Danuta Lis wraz z pracownikami, firma „Jah-Tour”, grono pedagogiczne i wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, p. Franciszek Śnieg z Księżyc, przeska JKT „Roman” p. Jolanta Jakubowska, uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 5, prezes ZM LOK p. Tadeusz Caban, prezes Banku Żywności i Sprzętu JSPL p. Jan Pacak, prokurator p. Wiesław Morawski, p. Irmino Bocheń, p. Mirosław Gibek, dyrektorka jaworskiego Muzeum p. Barbara Skoczylas-Stadnik i wielu, wielu naszych Czytelników...

Dar serca

Mała dziewczynka imieniem Ania potrzebuje sukienki komunijnej (wzrost 128-130). Wiadomość: tel. 70-40-83, ul. Ropackiego 20A/6.

*

Oddam suknię ślubną (164 cm — szczupła). Wiadomość: ul. Limanowskiego 9/3 do 10.00, rano i wieczorem.

*

W imieniu obdarowanych — osieroconych niedawno dwóch dziewczynek — serdecznie dziękujemy anonimowemu ofiarodawcy pewnej sumy pieniędzy, przekazanych do naszej redakcji tuż przed świętami.

*

Mała Ania serdecznie dziękuje wszystkim ofiarodawcom: za sukienkę do I komunii, katechizm, wianuszek, pelerynkę i książeczki dla młodszej siostry.

Nasza giełda pracy

Przyjmę do pracy do ochrony mienia i ludzi b. milicjantów (policjantów) lub osoby posiadające aktualne zezwolenie na broń palną.

Zgłoszenia pod tel. 70-31-83 w godz. od 8.00—15.00, lub osobiście w restauracji „Zamkowa”.

*

Szukasz pracy, zadzwoń — tel. 70-48-77, od poniedziałku do piątku w godz. 17.00—18.00.

ZGUBY

Do odebrania w redakcji „GJ” saszetka z dokumentami na nazwisko Andrzej Główna, zamieszkały w Lipie, gm. Bolków.

Wolne soboty

Styczeń — 8, 15, 29; luty — 5, 12, 26; marzec — 5, 12, 19; kwiecień — 2, 16, 23; maj — 2, 14, 28; czerwiec — 11, 18, 25; lipiec — 2, 9, 23, 30; sierpień — 6, 13, 27; wrzesień — 3, 10, 24; październik — 1, 8, 22; listopad — 12, 19, 26; grudzień — 10, 24, 31.

HEINRICH MEISNER: (14) Pamiętam Jawor...

Studnia św. Jadwigi — 1866 — Zamek Piastowski — ul. Bolkowska, Złotogórska i inne

Idziemy dalej ul. Zamkową i dochodzimy do obszernych pomieszczeń domu towarowego Stempla, który obecnie po śmierci założyciela przed paru laty (zmarł mając 91 lat) należy do jego potomków. Jaworzanie jeszcze o nim pamiętają, gdyż pan Stempel był nie tylko świetnym kupcem, ale brał czynny udział w życiu politycznym i towarzyskim miasta, oraz odznaczał się szlachetnym charakterem. Dalej wiedzimy nas Zamkową, aż dochodzimy do potężnego gmachu kościoła św. Marcina, patrona miasta. O tym kościele inni wiele pisali, brak jednak jest opracowań na ten temat, jak to św. Marcin z Tours znalazł się w Jaworze. Plac wokół kościoła — zwany lacińskim — zachował, łącznie z brukiem, swój zabytkowy charakter, typowy dla starych miast niemieckich, ale nieco go zepsuto przez przeciągnięcie ul. Wilhelma (=Poniatowskiego). Niegdyś ten plac żył własnym życiem, pełnym godności i spokoju; nawet ludzie, którzy tam przechodzili, jak dostojny proboszcz Neugebauer czy kantor Rösner, wysoki i szczupły mężczyzna z fizjonomią artysty, byli z innej świata. Na boku, w stronę Rynku, leży dom, gdzie była drukarnia Opitza, przez wiele dziesięcioleci jedyna w Jaworze, która najbardziej prosperowała w XVIII i na pocz. XIX wieku. Wydawnictwa tej oficyny, szczególnie „Kancjonal Jaworski” rozchodziły się bardzo daleko, a w czasie wojen napoleońskich ukazywały się tam również proklamacje i rozkazy sztabowe. Historia drukarstwa jaworskiego zajęłaby osobny rozdział, ale niestety brak jest obecnie źródeł...

Wracamy teraz przez ul. Złotogórską (=Grunwaldzką), która przez liczne modernizacje i przebudowy nie ma, niestety, jednolitego charakteru. Po lewej stronie mieszkała pani sędzina Beyerowa, sławna ze względu na swój zaprzęg gnających koni, które, powożone przez starego i grubego stangreta, w tempie ślimaczym obwoziły ją po Jaworze i okolicach, aż śmierć uwolniła starą panią od jej astmy i uwolniła też szkapy od ich cierpień, gdyż w testamencie nakazała je zastrzelić o czym mówiono w całym mieście. Dochodzimy teraz do wytwórni mydeł Rummlera. Obecni właściciele, którzy ją rozstrawili na cały Śląsk, nie wezmą mi chyba za złe, jeśli opowiem jak fabryka wyglądała 70 lat temu.

Szczególnie pamiętam wyrób lojowych świec: grube kłoty z bawełny wieszano na hakach i zanurzano w roztopionym loju; gdy masa się utrwalała wokół kłota, procedurę po uprzednim wystygnięciu powtarzano, aż świece osiągnęły pożądaną grubość. Nie było wtedy jeszcze świeczek parafinowych czy stearynowych, a więc powszechnie używano lojowe, w specjalnie do nich przystosowanych żelaznych świecznikach; strasznie dymiły i bez przerwy trzeba je było przycinać specjalnymi nożyczkami. Oprócz tego by-

ły lampy olejne, zwykle szklane naczynia, gdzie knot regulowało się za pomocą małego kuleczka, oraz bardziej skomplikowane lampy mosiężne, gdzie olej regulowało się za pomocą pompki; te jednak zawodziły, szczególnie gdy się je najbardziej potrzebowało. Tak, ten dom, obecnie w nowej szacie, wszystko to widział, i marzy jeszcze może o czasach, gdy dzia- dek Rummler miał nad nim pieczę...

Naprzeciwi leżała winiarnia Förstera (później Seidela), od wczesnego ranka już pełna gości, w moich czasach prowadzona przez wdowę Zwahr, na temat której ukuto w Jaworze kuplecik: „Jeśli się rano pojawiwiesz — na drodze grzechu długo zabawisz!”

A teraz: „W lewo wzrok — prężnym krokiem marsz!”, gdyż z okna spogląda pan burmistrz Reinwald! Jak piękne były te czasy, dziadku Reinwald, gdy przy zawodach strzeleckich wyjeżdżał na swym koniu, prowadząc rzesze jaworzan na strzelnicę! Zawody miały miejsce, o ile pamiętam, co trzy czy cztery lata, zawsze w związku ze świętem bractw kurkowych w Zielone Świątki. Jaworzanie podzielili się na cztery kompanie i jeden szwadron jazdy; wyciągano pachnące nadtaliną surduty, spłiwiały od lat leżenia na półce cylindry, i przypasywano nieco porządnie szable. Kompanie odróżniano po szarfach koloru białego, białoczerwonego, biało-żółtego i biało-niebieskiego; szeregowcy mieli szarfy z bawełny, a oficerowie z jedwabiu. Wszyscy maszerowali do Rynku, gdzie po paru przemówieniach do pochodu dołączali się goście honorowi oraz burmistrz w swym bogato haftowanym błękitnym mundurze (miał na to pieniądze!). Burmistrz prezentował szablę i wznosił okrzyk Hurra!, po czym z dumą przewodził pochodowi, jadąc na swym rumaku. Do Reinwalda należał sklep z towarami żelaznymi, później przejęty przez Magera i synów i świetnie prosperujący.

Gdybyśmy kiedyś tu stali w niedzielę po południu, przed domem towarowym Werschecka, który obecnie prowadzi pani Geistert, sklepem, który miał monopol na sprzedaż soli w mieście, widzielibyśmy starszego mężczyznę w śnieżnobiałej koszuli, który krytycznie komentował najnowsze wydarzenia z miasta i powiatu. Nazywano go „Popołudniowym Kaznodzieją” — zwał się Pflug, i nie był bez wpływu w mieście, gdyż często przemawiał całkiem przegadnie...

Zanim przekroczyliśmy Bramę Złotogórską, spojrzmy jeszcze na lewo, gdzie na murze widzimy parę wyrzeźbionych noży, które przypominają o powstaniu chłopów w Piotrowicach. Usiadźmy teraz na ławeczce koło strażnika i odpoczniemy, zanim udamy się na wędrowkę przez Przedmieście Złotogórskie...

cdn.

Tłum. i opr.: Alexander von Freyer

LIST OTWARTY MIESZKAŃCÓW OS. SŁOWIAŃSKIEGO

Pan Burmistrz Miasta, Rada Miejska w Jaworze

Zmuszeni jesteśmy poinformować Pana i członków Rady Miejskiej o sytuacji, jaka zaistniała na os. Słowiańskim, a ściślej mówiąc przy ulicy Jagiellończyka, Królowej Jadwigi oraz Królowej Marysieńki 12a, b.

Trzy znajdujące się tam bloki spółdzielcze zasiedlone zostały 2,5 roku temu, w lipcu 1991 r. Do dnia dzisiejszego, zamiast drogi osiedlowej, mamy pozapadane w ziemi płyty żelbetowe; jakiegokolwiek budowlę przypominającą chociażby prowizoryczny chodnik dla pieszych również nie ma.

Mamy za to dookoła jedno wielkie bagno ze stojącą wodą, wykop pod zaczęta niedawno budowę niedokończonych drogi osiedlowej, w którym nieopozabiane są nawet studzienki, jeden zasypany (niedawno uzbrojony) fundament pod niewybudowany blok spółdzielczy, jeden niedokończony wykop pod fundament, w którym okoliczni mieszkańcy i firmy urządzili sobie śmietnik. Są tu również pozostawione od trzech lat przez byłą JPB płyty żelbetowe, części po zdewastowanym i pozostawionym dźwigu, mnóstwo stali konstrukcyjno-zbrojeniowej, kilkadziesiąt studzienek o wysokości nawet do jednego metra, oraz kilkadziesiąt ton ziemi w przy- znie sięgającej pierwszego piętra.

Szczególnie „wdzięczni” jesteśmy za pomysł rozpoczęcia budowy drogi osiedlowej w przededniu zimy. Ciekawi jesteśmy, kto jest tym zdolnym planistą, który pozwolił wykopać ludziom pod oknami dziurę długości ok. 100, i szerokości ok. 10 metrów, i pozostawić ją przez okres zimy niczym nie zabezpieczoną.

O wiele przyjemniej byłoby, gdyby przez okres zimy śniegu było pod dostatkiem, wówczas to dzieciaki, zapadając się w śniegu po pas w wykopie, jako jedyne byłyby wdzięczne osobom odpowiedzialnym za ten stan rzeczy.

Ponieważ opisywany teren jest własnością Urzędu Miasta, zapraszamy na nasze osiedle przedstawicieli Urzędu — niech zobaczą, że istic księżycowy teren można znaleźć i w Jaworze. Ostrzegamy jednakże, że decydując się na przyjazd samochodem, trzeba liczyć się z możliwością uszkodzenia amortyzatorów, a kierowca powinien mieć dobre wyczucie samochodu aby przejechał między zaparkowanymi pojazdami z jednej strony, a pozostawianymi kopcami ziemi i porzrzuconymi krawężnikami z drugiej.

Zdajemy sobie sprawę, iż takich niedociągnięć w Jaworze jest o wiele więcej. Proponujemy więc, aby radni nie tracili czasu na zbędne utarczki związane np. z nieefektywną, jak dotąd, prywatyzacją mienia komunalnego, a zaczęli zastanawiać się nad bolączkami życia codziennego w naszym mieście — tego w zasadzie oczekują od nich mieszkańcy miasta. Nie docierają do nas argumenty Urzędu Miasta o braku pieniędzy w miejskiej kasie, wiedząc jakie jest ich przeznaczenie. Nie wygospodarowanie w kolejnych budżetach 1991, 1992, 1993 r. środków na dokończenie budowy drogi osiedlowej świadczy o niefrasobliwości osób, planujących coroczne wydatki budżetowe miasta i lekceważenie około 250 osób zamieszkałych w tychże blokach.

(dokończenie na str. 7)

TRUDNE PYTANIA

(dokończenie ze str. 1)

razy w roku przeprowadzamy akcje wyłapywania włóczących się psów, lecz nie likwiduje to problemu. Kiedy bowiem na kilka dni wcześniej uprzedziliśmy mieszkańców o mającej nastąpić akcji, okazywało się, że gdy przybył rakarz, nie miał co robić. Psy nagle zniknęły z ulic, jakby zapadały się pod ziemię. Ludzie je po prostu pochowali. Pootwierali im klaki schodowe, a także, kiedy nadjeżdżał rakarz, rozganiali skupiska psów. Gdy w czasie ostatniej, nie zapowiedzianej akcji wyłapano około czterdziestu psów, niektóre z nich bardzo szybko wróciły do swoich panów. Część wykupiono bezpośrednio od rakarza, część ze schroniska w Legnicy. Po kilku dniach te same psy znowu uganiały się po mieście, jakby nigdy nie.

Koszty takich akcji są dość duże, a środki, jakie wpływają do kasy miejskiej z tytułu podatków od psów — niewielkie. Nie możemy więc pozwolić na zbyt częste przeprowadzanie tych akcji.

Czy Urząd Miasta wie, ile jest faktycznie psów w mieście i czy wszystkie są ewidencjonowane?

M.M.: — Mamy taką ewidencję. Na koniec grudnia jest zarejestrowanych w mieście 240 psów. Ewidencję prowadzimy na podstawie zgłoszeń zarówno od posiadaczy psów, jak i administratorów budynków spółdzielczych i komunalnych.

Jest Pan pewien, że wszystkie psy, które mają właściciele są zarejestrowane, i jest od nich płacony podatek?

M.M.: — Niestety, nie wszystkie psy są ujawniane i rejestrowane. Część podatków musimy ściągać sami, dzięki, nazwijmy to, dodatkowym zgłoszeniom dozorców. Oni orientują się najlepiej, kto i z którego meszkania wypuszcza rano psa.

Czy zarejestrowany pies powinien nosić na ulicy obrozę ze znacznikiem?

M.M.: — Teoretycznie jest taki obowiązek, niestety, w praktyce rzadko przestrzegany. Jeśli właściciel wypuści psa bez obroży, można ukarać go mandatem lub złożyć wniosek do kolegium. Jednak udowodnienie komuś, że to akurat jego pies biegał po mieście bez obroży, jest bardzo trudne. Chyba, że posiadacz psa sam by się przyznał, ale to się raczej nie zdarza. Natomiast sąsiedzi, chociaż wskazują takich właścicieli, nie chcą świadczyć przed kolegium, a nie wolno nikogo ukarać bez udowodnienia winy.

Jaka kara grozi właścicielowi takiego psa, który znajdzie się na ulicy luzem, bez obroży, znacznika, smyczy lub kagańca?

M.M.: — Grozi mandat w wys. do 5 mln zł. Jeśli dobrze pamiętam, nasze kolegium tylko raz ukarało takiego nieodpowiedzialnego właściciela psa, ponieważ znalazł się świadek, który chciał zeznać przed kolegium. Albo ludziom brakuje cywilnej odwagi, albo uważają, że problem jest błahy i nie chcą z powodu psa zadziierać z sąsiadami.

Ile wynosi roczna opłata za posiadanie psa?

M.M.: — 97 tys. zł. W 1993 roku wpłaty wyniosły 22 780.000 zł.

Na co wydawane są te pieniądze?

M.M.: — M.in. na akcje wyłapywania włóczących się psów i na opłaty związane z przechowaniem ich w schronisku. Są to nieduże środki, wydzielone w budżecie gminy. Niestety, pieniądze te nie wystarczają na uporządkowanie „psiego problemu”. Należałoby podnieść podatki, ale tu mógłby powstać kolejny problem — część ludzi zaczęłaby wyzywać się psów, wywołując je za miasto i porzucając. W ten sposób wzrosłaby liczba bezpańskich psów, a problem pozostał. Będziemy więc nadal przeprowadzać akcje wyłapywania tych psów, bez wcześniejszego ostrzeżenia o terminie wizyty rakarza. Mamy już zgłoszenia o sporach skupiskach psów; takie informacje pomagają nam kierować rakarza we właściwe miejsca.

I w ten oto sposób znaleźliśmy się... w punkcie wyjścia. To, o czym Pan mówi, to są jedynie działania doraźne, od łapania do łapania, dające krótkotrwały efekt. Pytanie zasadnicze brzmi: czy władze miasta mają koncepcję skutecznego uporządkowania „pieskiego problemu”?

M.M.: — Wyłapywanie psów jest, jak na razie, jedynym skutecznym sposobem. Gdyby Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, zamiast stale negować nasze działania, zechciało nam pomóc, można by jakoś problem złagodzić. Namawialiśmy naszych bezrobotnych, aby ktoś zechciał zarejestrować działalność rakarską, wówczas można by taniej i częściej przeprowadzać akcje. (Obecnie rakarzy sprawdzamy ze Zgorzelca lub Świebodzic). Jak dotąd, nie ma chętnych.

Widzimy dużą rolę szkół w kształtowaniu świadomości dzieci i młodzieży, szczególnie w kwestii stosunku do zwierząt. Jeśli ktoś je lubi i chce trzymać w domu, powinien się nimi należycie opiekować. Widzę też dużą rolę policji, zwłaszcza dzielnicowych, którzy także powinni odpowiadać za porządek w swojej dzielnicy. Policja ma dobre rozeznanie, posiada też środki prawne, przy pomocy których może egzekwować pewne obowiązki. Ma np. prawo ukarać kogoś, kto narusza przepisy mandatem, bez potrzeby posiadania świadka, lub podać delikwenta na kolegium. My, wobec postawy społeczeństwa i braku środków, obecnie nie widzimy innych sposobów rozwiązania tego problemu...

Również uważamy, że Policja, z racji posiadanych uprawnień, powinna się włączyć w tę sprawę. Wobec braku odpowiedzialności niektórych posiadaczy psów być może mandaty skłoniłyby ich do przestrzegania stosownych przepisów i do lepszej opieki nad swymi zwierzętami?

pytala: L. KALINOWSKA

Blżej Świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Dzisiaj o swetrach. Działania to mój ulubiony temat, tym bardziej, że namiętnie robię na drutach i mam tych swetrów na pół szafy.

Obecnie mamy 2 numery w tej dziedzinie. 1 — sweter blisko ciała, z cieniutkiej przędzy, najczystszej typu „bliźniaki”, a więc mały sweterek wycięty w szpic lub pod szyją, a do tego sweterek rozpinany, w tym samym kolorze, ciut obszerniejszy i dłuższy niż ten w środku. Lub wersja nr 2 — sweter robiony na kołkach, o grubej fakturze, często połączenie splotów typu „warkocze” plus tysiące jego odmian. Kolory ekologiczne, ale czarny nadal trzyma się mocno. Nadal modna biel, ale raczej w odcieniu kości słoniowej lub ecrie.

Bardzo modne — szczególnie na wieczór — są bluzki ażurowe wydziergane z kordonka, w kolorze ecrie właśnie lub w kolorze sznurka. Wówczas biżuteria z kości słoniowej, korka, drewna, muszli. Do tego długa spódnica, wirująca na dole lub z rozcięciami. Buty obowiązkowo płaskie.

I tu jest problem. Osobiście obleciałam wszystkie pasmanterie w Jaworze. Nigdzie nie mogłam dostać grubego kordonka (a i tak najlepiej wziąć nitkę podwójnie) najlepiej w kolorze ecrie, bo taki mi się podoba najbardziej. Kordonków do obrobienia chusteczek do nosa w bród, a tych grubszych — jak na obrusy — brak! Szkoda, bo mam w głowie pomysły na wyjście bluzkę. Przecież karnawał się zaczął.

Na końcu powiem, co już na pewno nie jest modne: złote nitki wrabiane w bluzki, motywy różyczek, słodkie bluzeczki z aplikacjami — perełki plus futerka. A już uchroni nas Boże przed sweterkami z Turcji i Wegier lub Austrii z wyczesaną nitką w bliżej nieokreślony wzorek — ni to komputerowy, ni to skandynawski, z wyeksponowaną nazwą firmy na pierśsiach. Mówiąc stanowczo „NIE” brylancikom, perełkom i złotym nitczkom, kupujemy wełnę w kolorze mchu, grafitu lub musztardy, wyznaczamy sobie termin i twardo zabieramy się do pracy. Najprostszym wzór, który polecam:

I strona: 1 oczko prawe, 1 oczko lewe itp...

II strona: wszystko na prawo.

Proste, że aż głowa boli, a wyjdzie ładna faktura. Życzę powodzenia

Ewa

Przeniesiono Poradnię Chirurgiczną

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze informuje, że Poradnia Chirurgiczna została przeniesiona do Przychodni Rejonowej przy ul. J. Piłsudskiego 10 (parter, wejście od podwórka).

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom, 1/2 ha, oraz działkę budowlaną 68 arów. Wiadomość: Piotrowice 77. 1101d-93

Sprzedam pół domu na ul. Starojaworskiej. Wiadomość: ul. Dmowskiego 3C/15. 1143d-94

Sprzedam mieszkanie w Jaworze, II piętro (kuchnia, pokój plus balkon) bez wygód. Tel 56-23-46. 1145d-94

Zamienię mieszkanie M-3 w Polkowicach na podobne lub mniejsze. Wiadomość: tel. 52-29-58. 1135d-93

Do wynajęcia na gabinet lekarski, ew. dla rodziny, mieszkanie 2-pokojowe na osiedlu Piastów (I p.). Wiadomość: tel. 70-26-46. 1134d-94

Kupię dom na wiosce, może być do remontu, do 10 km od Jawora. Wiadomość: tel. 70-64-53. 1150d-93

Szukam mieszkania do wynajęcia. Wiadomość: tel. grzecznościowy 70-35-67. 1159d-94

Sprzedam dom w Lipie z wszelkimi wygodami; może być przeznaczony na różne działalności. Wiadomość: tel. 70-40-31. 1157d-94

RÓŻNE

Sprzedam tanio: 2 silniki elektryczne, 5,5 kW i 1,5 kW — nowe, oraz bednarke na zbrojenie, 800 kg — 20x2 mm. Wiadomość: tel. 70-27-26 po godz. 18.00. 1047d-93

Sprzedam pralkę automatyczną produkcji polskiej, w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: tel. 70-29-71. 1153d-94

Sprzedam zachodnie narty z wiązaniami. Wiadomość: tel. 70-31-55. 1144d-94

Sprzedam dwie opony zimowe 135x13 oraz fryzy dębowe, ok. 4 m³ (600x100x22). Wiadomość: tel. 70-61-80. 1132d-94

Sprzedam kamerę video. Wiadomość: tel. 70-64-53. 1149d-94

Sprzedam puste ule — tanio. Wiadomość: tel. 70-32-09, po godz. 15.00. 1160d-94

Sprzedam piec gazowy z gwarancją, na gaz propan-butan, z butlą. Wiadomość: tel. 70-61-19. 1154d-94

Pilnie sprzedam 6 ha ziemi. Wiadomość: Piotrowice 103. 1160d-94

USŁUGI

Wideofilmowanie. Gniewków 9A. 1045d-93

Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. Tel. 70-44-95. 984d-93

Wideofilmowanie, Witosza 7/21, telefon 70-44-55. 977d-93

ZALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93

ZALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego — ul. Kombatantów 9 (boczna Szpitalnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Wideofilmowanie, tel. 70-47-19. 1069d-93

Wideofilmowanie — Władysław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43. 1128d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12. 105d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49. 678d-93

Zespół muzyczny „Kwin-tet”, wesela, zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39. 838d-93

Kompleksowe remonty wnętrz, instalacje wod-kan., gazowe, układanie glazury, boazerii, malowanie, taetowanie. Wiadomość: tel. 70-64-97. 1073d-93

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego i ukraińskiego. Wiadomość: tel. 70-51-68. 1164d-94

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56. 1076d-93

Kompleksowe remonty wnętrz, instalacje wod-kan., gazowe, układanie glazury, boazerii, malowanie, tapetowanie. Wiadomość: tel. 70-64-97. 1148d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgłoszenia w godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19. 1133d-94

Zespół muzyczny „SEKTOR”: zabawy, wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. grzecznościowy Lubin 42-22-04, po godz. 19.00. 1084d-94

ZALUZJE PIONOWE — 290 tys. — 70-39-17. 1137d-94

ROLETY antywłamaniowe — 1,8 mln — 70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 70-53-48. 1139d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, ZALUZJE — 70-39-17. 1140d-94

ZALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 55-29-27. 1141d-94

ZALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYLDY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52. 1142d-94

LEKARSKIE

Pediatra Aniela Paradowska — wizyty domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 15.00. 929d-93

Gabinet Stomatologiczny lek. dent. Teresa LITYŃSKA, ul. Witosza (pawilony) czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz sobót. 862d-93

Gabinet ginekologiczny, ul. Kopernika 11 — poniedziałek i czwartek od godz. 16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława CIESLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabinet prywatny lekarz chirurg RYSZARD TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki godz. 16.00—18.00 w Szkole Podstawowej nr 7 — sala korekcji (obok sali gimnastycznej). 1107d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajowej 11g, tel. 70-28-81. 450d-93

Elektropunktura, masaże, gimnastyka. Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Białek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

Pediatra Jadwiga Woźny — wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21. 1147d-94

Gabinet Stomatologiczny — Wiejski Ośrodek w Piotrowicach — Lilianna i Zdzisław KUCOWIE w dniu 1 grudnia zakończyli swoją działalność. 1152d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam POLONEZA 1500 SLE, rok prod. 90, (przejściówka). Wiadomość: Męcinka 95. 1131d-94

Sprzedam Mercedesa 308D, rok prod. 92. Wiadomość: tel. 70-39-02. 1136d-94

Sprzedam Tarpana, rok prod. 86, cena do uzgodnienia. Wiadomość: ul. Broniewskiego 21, tel. 70-48-26 po godz. 15.00. 1151d-94

Kupię Volkswagena Garbusa — na chodzie. Wiadomość w redakcji „Gazety Jaworskiej”. 1151d-94

Sprzedam Fiata Pandę rok prod. 84, stan dobry. Wiadomość: tel. 70-40-31. 1158d-94

Sprzedam samochód „Simca”, rok prod. 79, stan dobry, cena 32 mln. Wiadomość: ul. Dmowskiego 1B/6. 1156d-94

Sprzedam tanio Renault Clio 1.4. Wiadomość: tel. 70-52-78. 1155d-94

Pilnie sprzedam Cinquecento. Wiadomość: tel. 70-50-85. 1155d-94

BISO

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95
CZYNNE w godz.:
od 8.00 do 16.00
w soboty pracujące od 8.00 do 12.00

Punkt fabryczny
 nawozów azotowych
 i fosforowych
 oraz
 materiały budowlane

532r-94

UWAGA POSIADACZE ANTEN ZBIORCZYCH

„5” Wrocław — 1,4 mln zł za podłączenie budynku.
Z.I.E. „TELSAT”
Jawor, ul. Wrocławska 26
tel. 70-34-36

ELEGANCKIE KALENDARZE '94
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

⊖ ⊖ ⊖
F.P.H.U. EXTRA-PEX
↓

⊖ Hurtownia: Jawor, ul. Kuzienicza 9, tel./fax 70-22-93

⊖ Sklep firmowy: Jawor, ul. Staromiejska 3

440r-93

Nowo otwarta
HURTOWNIA ZABAWEK
ul. Kościuszki 13
(dawna Dióra)

ZAPRASZA NA ZAKUPY

oferując:

- ❖ zabawki krajowe i z importu
- ❖ papier pakowy, śniadaniowy
- ❖ torebki papierowe i foliowe
- ❖ reklamówki
- ❖ papier toaletowy i wiele innych artykułów

396r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:

- wytyczenie i pomiary powykonawcze (inventaryzacyjne) budynków i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
- podziały i wskazania granic nieruchomości,
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
- inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
- reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do A1 — projekty i inne matryce przezroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „NOVIEL” KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60

2r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY

Al. Dębowa 8
poniedziałek, środa, piątek od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00
specjalista ginekolog-położnik-cytolog

JERZY KORYS

tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY

Al. Dębowa 8
wtorek, czwartek od godz. 17.00
lek. neurolog MARIA KORYS
tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8
wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00,
środa godz. 15.30—17.00
lek. okulista

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15

431r-93

BILARD-CAFE-CLUB

W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu na imprezy towarzyskie!

343r-93

— A L A R M Y —

MONTAŻ WE WSZYSTKICH
TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE

ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wrocławska 26, tel. 70-20-45 do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00

335r-93

Firma „AL-BOWIX”

autoalarmy PRESTIGE

- * 3-5 lat gwarancji
 - * przy montażu Autoalarmu znakovanie GRATIS
 - * zniżki ubezpieczeniowe
- WIKTOR WOLAK
przyjmowanie zleceń: ul. Rapackiego 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny monter autoalarmów PRESTIGE w okręgu Jawora!

462r-93

M A G I E L

Zamek Piastowski (po prawej stronie wejścia do Zamku) oferuje swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 10—19. Możliwość negocjacji cen za usługę, stosownie do ilości bielizny do wymaglowania.

P.U.H.

„ROLTEX”

Magazyn Snowidza 111
Tel. 70-83-76

Prowadzi sprzedaż:

- ☐ nawozy (ceny fabryczne)
- ☐ węgiel, pasze
- ☐ środki ochrony roślin
- ☐ oraz skupuje złom

Przyjmujemy zamówienia telefonicznie. Załadunek mechaniczny i transport przy większych ilościach bezpłatny.

Magazyn czynny: 8.00—16.00
soboty 8.00—12.00

446r-93

KANCELARIA PRAWNA

mgr ANDRZEJ REJMAN
radca prawny

ulica Poniatowskiego 15 m. 4

59-400 Jawor

Telefon 70-27-93

(automatyczna sekretarka)

CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00

382r-93

P.H.U. KOL — MAN — TECH

Jawor, ul. Wrocławska 26 (biurowiec FAWEMU), tel. 70-20-45 wew.

208, od godz. 7.30 do 15.30,

oferuje w ciągłej sprzedaży:

- * NARZĘDZIA
 - * ELEKTRODY — DRUT SPAWALNICZY
 - * MATERIAŁY SCIERNIE
 - * PIŁY — FREZY
 - * WIERTŁA — PŁYTKI WIDIOWE
 - * NARZYNKI — GWINTOWNIKI
- Na zamówienie:
- LINY I ZAWIESIA STALOWE
 - ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ
 - INNE
- JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT

435r-93

ANTENY TELEWIZYJNE

DO ODBIORU I, II programu TVP I, II Czechy, 3-ch programów niemieckich oraz programu „5” TV

WROCLAW

Z.I.E. „TELSAT”

Jawor, ul. Wrocławska 26

tel. 70-34-36

Najlepsze życzenia z okazji

25 rocznicy ślubu

KOCHANYM RODZICOM

składa syn

Alek

522r-94

ANTENY SATELITARNE

⊖ najtaniej (od 3,5 mln zł)

⊖ najdrożej (do 28 mln zł)

⊖ największy wybór (25 typów)

⊖ zapewniony serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

(autoryzacja SA „DIORA”)

⊖ malowane czasze (pejzaże, portrety, science fiction...)

Z.I.E. „TELSAT”

Jawor, ul. Wrocławska 26

tel. 70-34-36

LECZNICA ZWIERZĄT s.c.

T. POLAK — J. GRENIUCH

Jawor, ul. Wrocławska 21

TEL. 70-64-33

Czynna całą dobę.

476r-93

KANCELARIA PRAWA GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła

— księgi przychodów

i rozchodów

— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu

— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu

Barbara Piotrkowska

(radca prawny)

Jawor, ul. Rapackiego 9

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

355r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

- PEDIATRYCZNY**
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA (tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
- CHIRURGICZNY**
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30
- LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH**
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
- INTERNISTYCZNY**
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWAŚ przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIOSTWO HANDLOWO-USŁUGOWO-PRODUKCYJNE

*** A G R O - B ***

59-244 WĄDROŻE WIELKIE, tel. 874-455, woj. legnickie

Wyłączny dystrybutor maszyn PPH „ŻUKOWO”
na Dolny Śląsk

DEALER:

FMR „Agromet - Pilmet” Wrocław
FMR „Agromet - Pionier” Strzelce Op.
Spółki „Rolmasz” Kutno
Spółki „Pronar” Narew

OFERUJE PO CENACH FABRYCZNYCH:

- * Rozdrabniacze słomy do kombajnów Z 056 i Z 058
- * Głębosze 1,2 i 3 grzędzielowe
- * Zestawy uprawne RKW-3W, RPS-5, RKT-3
- * Opryskiwacze ciągnikowe zawieszane i przyczepiane
- * Części zamiennne do w/w maszyn
- * Siewniki zbożowe o szer. roboczej 2,7 m; 3 m; 4 m
- * Rozsiewacze nawozów „KOS”
- * Mieszarko - rozdrabniacze
- * Ciągniki MTZ 80 i MTZ 82
- * Sadzarki do ziemniaków
- * Kombajny i kopaczki do zbioru ziemniaków
- * Zaprawiarki do ziarna
- * Srodki ochrony roślin
- * Nasiona, Nawozy

Ciągniki i maszyny za gotówkę i na dogodnie raty.

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54,

oferuje w styczniu kursy:

- * spawania w osłonie CO² + argon, samochodowy kat. B (stacjonarne i eksternistyczne),
- * doskonalenia techniki jazdy,
- * nowe przepisy drogowo,
- * ogólnobudowlany: murarz, tynkarz, malarz,
- * bhp i p. poż.,
- * kursy zleczone przez zakład pracy.

Istnieje możliwość rozłożenia należności za kurs na raty. Ceny z 1993 r.
Wszystkim Czytelnikom „GJ” życzymy wszelkiej pomyślności
w Nowym Roku.

519r-93



JAWOR
ul. Dworcowa 9 A
tel. 70-44-48

ZAPRASZAMY DO SKLEPU FIRMOWEGO
Z ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO

przy ul. Chrobrego 36
tel. 70-64-83

O F E R U J E M Y:

SPRZĘT CHŁODNICZY * PRAŁKI AUTOMATYCZNE * KUCHNIE Z WRONEK: GAZOWE, GAZOWO-ELEKTRYCZNE, ELEKTRYCZNE * ODKURZACZE * TOSTERY * ROBOTY * EKSPRESY * ŻELAZKA * KUCHENKI MIKROFALOWE * FRYTKOWNICE * MASZYNY DO SZYCIA
Prowadzimy sprzedaż ratalną bez poręczycieli w systemie 1—18 miesięcy.

Na terenie miasta towar dowozimy BEZPŁATNIE.

SUPER OFERTA!

Każdy towar o 50 tys. TANIEJ, niż w innym sklepie.
Przy minimalnym zakupie wartości 500 tys. zł.

Gminna Spółdzielnia „SCH” w Jaworze oferuje do wydzierżawienia w całości lub pojedynczo magazyn przy ul. Kolejowej nr 4 w Jaworze. Oferty należy składać do 14.01.1994 r.

Rozpatrzenie ofert nastąpi w obecności oferentów z możliwością licytacji w dniu 20.01.1994 r. o godz. 10.00 w siedzibie GS przy ul. Chopina 13 w Jaworze.

525r-94

NOWO OTWARTY SKLEP

„TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —

ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. Krótkiej)
ZAPRASZA

od godz. 10.00 do godz. 18.00, w SOBOTY od 10.00 do 14.00

Polecamy między innymi: 90 rodzajów PIWA krajowego i zagranicznego; 30 rodzajów NAPOJÓW.
TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

SPÓLDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO - WŁASNOŚCIOWA

W JAWORZE

o f e r u j e:

do przydziału mieszkanie własnościowe kat. M-3 (2-pokoje) o pow. użytkowej 47, 10 m².

Wartość wkładu budowlanego — 193.110.000, - zł.

Bliższych informacji udzielamy w biurze Spółdzielni, Dział Inwestycji i Obrotu Mieszkaniami (telefon 70-20-78 wew. 206 lub 208).

524r-94

KÓŁKO ROLNICZE — Lipa Jaworska,

tel. 77

Sprzęt przeznaczony do sprzedaży:

cena wywoławcza:

1. Prasa Z-224 — 20.000.000,—
2. Przyczepa D-47A — 5.000.000,—
3. Opryskiwacz — 3.000.000,—
4. Samochód ŻUK (blaszak) — 2.000.000,—

Sprzęt można oglądać codziennie od 8.00 — 14.00 na terenie bazy Kółka.

Przetarg odbędzie się 14.01.1994 r. o godz. 10.00.

527r-94

ZARZĄD MIASTA JAWORA

o g ł a s z a

I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem o 12 lokalach mieszkalnych, położoną w Jaworze, w obr. Nr 5 — Przedmieście przy ul. 1. Paderewskiego 5, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 98/28 o powierzchni 2185 m², cena wywoławcza gruntu wraz z budynkiem wynosi 891.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 21.01.1994 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.

Nieruchomość można oglądać w dniu 19.01.1994 r. Spotkanie zainteresowanych o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim, pokój nr 24.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 24, tel. 70-20-21 wew. 30.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.

NOWO POWSTAŁY

OŚRODEK SZKOLENIA KURSOWEGO

W JAWORZE

ul. Strzegomska 10/5, tel. 70-28-27

zarejestrowany pod nr 65 w Kuratorium Oświaty w Legnicy prowadzi szkolenia kursowe, podstawowe i okresowe w zakresie bhp dla:

- kierowników zakładów pracy,
- kierowników komórek organizacyjnych i samodzielnych pracowników inżynieryjno-technicznych,
- średniego dozoru technicznego (mistrzów, majstrów, brygadzystów),
- pracowników na stanowiskach robotniczych i administracyjno-biurowych.

Szkolenie prowadzimy dla wszystkich jednostek organizacyjnych.

Serdecznie zapraszamy i życzymy wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

537r-94

Biuro Rachunkowe „AKTYWA” s.c.

Jawor, ul. Rapackiego 19E/3 Ip., tel. 70-43-82

PRZYJMUJE OD NOWEGO ROKU:

- * prowadzenie ksiąg wraz z rozliczeniem z Urzędem Skarbowym i ZUS oraz doradztwem ekonomicznym.

OBSŁUGUJEMY:

- ❖ wszystkie podmioty gospodarcze
- ❖ wszystkie rodzaje działalności
- ❖ możliwość świadczenia usług u zleceniodawcy.

Biuro czynne codziennie w godz. 10.00 — 18.00.

521r-93

CZWARTEK — 6 stycznia**PROGRAM I**

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Policjanci z Miami” (15) - ser. pr. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Panie na planie (4) - widowisko rozrywk.
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Program dla młodzieży
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Program dla młodzieży
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio Sport
18.05 Gwiazdo świeć, kolendo leć
19.00 Teczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Bilans
20.20 „Policjanci z Miami” (15) - ser. pr. USA
21.15 Tylko w Jedyńce
22.05 Dwoch takich... z kabaretu Klika
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Gorąca linia
23.30 Muzyczna Jedynka
23.35 Z kalendarzami u czarnej Madonny
24.00 „Kim jest Bill Clinton” - film dok.
0.50 To lubię
1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Zukosoczek” (1) - ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwie obrad ok. 11.00 i 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 „Zukosoczek” (1) - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Mój mały świat
16.55 „O gwiazdo Betlejemską” - kolendy
17.30 „Pokolenia” (462) - ser. prod. USA
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 „Małe ojczyzny” - film dok.
20.00 Koncert z Asyżu
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii
22.00 „Frisco Kid” - film fab. prod. USA
24.00 Panorama
0.05 Moje Betlejem
0.35 Zakończenie programu

PIĄTEK — 7 stycznia**PROGRAM I**

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
10.05 „Proboszcz z Tours” - film fab. prod. francuskiej
11.40 Muzyczna Jedynka
11.45 „Moje wszystkie matki” - reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: „Ciuchcia”
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: „Ciuchcia”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 „Tata, a Marcin powiedział...”
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Zulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Gwiazda szczęścia Billy Kida” - film fab. prod. USA
22.10 Zawsze po 21-szej
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Ptak - opowieść o Charlie'm Parkerze” - film biograficzny prod. USA
2.10 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Batman” - ser. anim.
9.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwach ok. 11.00 i 13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 „Batman” - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 „Płonące serca” (14) - ser. prod. franc.
17.20 Tesknoty i marzenia
17.45 „Welcome to America” - teleturniej
18.00 Panorama
18.03-21.00 Programy regionalne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „A to pan zna”
22.05 „Przystanek Alaska” (26) - ser. prod. USA
22.50 Teatr sensacji - Philip Levene - „Ptak, który może zginąć”
0.25 Panorama
0.30 Młodość - koncert rockowy
1.15 „Płonące serca” (13) - ser. prod. USA
2.00 Zakończenie programu

SOBOTA — 8 stycznia**PROGRAM I**

7.00 Rondo
7.20 Rynek Agro
7.45 Z Polski
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15
11.00 „Na szlaku przygody” (10) - ser. dok.
11.50 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.40 Morze
13.10 Studio Sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.05 Teatr wspomnień Eustachy Ryłski - „Chłodna jesień”
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka
18.10 „Dzień za dniem” (25) - ser. prod. USA
19.00 Mate wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

Program telewizyjny



20.00 Polskie ZOO
20.30 „Kobieta w czerwieni” - kom. prod. USA
21.55 Sportowa niedziela
22.50 Wiadomości
23.10 „Sentymenty”
24.00 „Rewolwer Python 357” - film sensacyjny prod. franc.-niem.
2.00 „Doktor Crippen przed sądem” - dram. kryminalny prod. ang.
3.35 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 „Ludzie w błękitnych beretach” - rep.
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Tacy sami - program w jęz. migowym
9.20 Nauka jęz. migowego
9.25 Powitanie
9.30 „Wawel” (4) - film dok.
10.10 Halo Dwójka
10.20 Publicystyka kulturalna
10.40 Róża, co chceta
11.00 Leonard Bernstein
12.00 „Sublokator” - film prod. pol.
13.55 Halo Dwójka
14.00 Listy z Europy
14.30 Studio Sport
15.20 Halo Dwójka
15.30 Zwierzęta świata
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Wielka gra
16.55 Program dnia
17.05 „Czterdziestolatek - 20 lat później” (7) - serial TP
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 „Gra” - teleturniej
19.00 Szkoła kłameców
19.30 Artyści - galeria
20.10 Życie obok życia
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Trzy zebra Adasia
22.30 „Ostatnia walka Apacza” - western prod. USA
24.00 Panorama
0.05 Andreas Vollenweider i przyjaciele (2)
1.05 Zakończenie programu

NIEDZIELA — 9 stycznia**PROGRAM I**

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureka” - ser. prod. USA
9.25 Teleranek
9.55 Zjedź do sam
10.10 „Domek na prerii” - ser. prod. USA
11.00 „Dinozaury” (1) - ser. dok. prod. USA
12.05 Telewizyjny koncert życzeń
12.35 Teczowy music-box
13.20 Z kamerą wśród zwierząt
13.45 W starym kinie
15.30 On, czyli kto?
16.00 Podróże na celuloidzie
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia Colbych” (2) - ser. prod. USA
18.20 7 dni - świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Malibu Road 2000” (2) - ser. prod. USA
21.10 Sportowa niedziela
22.00 Wzrostowa uniwersytet telewizyjny lekkiej, łatwej i przyjemnej
22.55 Czesław Czaplinski
23.20 „Krajobraz we mgle” - film fab. prod. greckiej
1.20 Koncert orkiestry „Alex big band”
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia
8.00 „Piotruś Pan i piraci” - ser. anim.
8.25 Film dla niesłyszących: „Malibu Road 2000” (2) - ser. prod. USA
9.10 Słowo na niedzielę
9.15 Powitanie
9.30 Program lokalny
10.30 Wzrostowa lista przebojów
11.00 Godzina z Hanna Barbera
12.00 „Salomon i królowa Saby” - film historyczno-przygodowy prod. USA
13.55 Halo Dwójka
14.00 Studio Sport
14.50 Halo Dwójka
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
15.50 Krakowskie legendy
16.00 Panorama
16.15 „Dzieciaki, kłopoty i my” - ser. kom. prod. USA
16.45 Animals
17.15 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.30 „Gra” - teleturniej
19.00 Ballada o drodze - złoto

19.40 Szopka w Buzuluk
20.05 „A kuku panie Kuku” - film anim.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.30 Piosenki Warsa
22.20 „Ojowie i synowie” (2) - ser. prod. niem.
23.35 Program kabaretowy
24.00 Panorama
0.05 De mono - koncert
1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK — 10 stycznia**PROGRAM I**

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Dynastia Colbych” (2) - ser. prod. USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00 Wiadomości
12.15 „Family album” (14)
12.35 „Muzzy in Gondoland” (14)
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Prawo i bezprawie
18.05 „A teraz Frannie?” (2) - ser. kom. USA
18.30 Sztuka niesztuka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr tv: Józef Hen „Ja, Michał z Montaigne”
21.55 Miniatury
22.00 „Melodia duszy” - rep.
22.30 „Wietrzenie” - recital
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Reportaż
23.40 „Życie na sprzedaż” (6) - ser. pr. włosk.
1.20 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.20 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Alfreda Jonatana Kwaka” (4) - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (463) - ser. prod. USA
9.40 „Ona” - magazyn
10.05 „Muzzy in Gondoland” (14)
10.10 „Reporters” (13)
10.20 „Muzzy comes back” (14)
10.25 „Alles gute” (13)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 „Bobby Kennedy - sam o sobie”
13.00 Panorama
13.05 „Czterdziestolatek - 20 lat później” (7) - ser. TP (powt.)
14.00 Życie obok życia (powt.)
14.45 Przeboje Dwójki
15.00 Galeria Dwójki
15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Alfreda Jonatana Kwaka” (4) - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport
16.15 „Młodzi Chopiniści”
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa 2/94
17.30 „Pokolenia” (463) - ser. prod. USA
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 „John Fitzgerald Kennedy - sam o sobie”
20.00 „Blyskawice” (20) - ser. prod. USA
20.25 Auto - mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.05 „Colombo” (3) - ser. krym. prod. USA
23.20 „Szansa” - film dok.
24.00 Panorama
0.05 „VI laboratorium muzyki współczesnej
0.35 „Blyskawice” (20) - ser. prod. USA
0.55 Zakończenie programu

WTOREK — 11 stycznia**PROGRAM I**

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole

9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Życie” (17) - ser. prod. jap.
10.45 „Armie świata”
11.00 Gielda pracy, gielda szans
11.20 Klub samotnych serc
11.35 „Poznaj siebie”
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: Tik-tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II wojny światowej
17.45 W kimie i na kasce
18.05 „Murphy Brown” (11) - ser. kom. pr. USA
18.30 Obok nas
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf
20.25 „Krapatczuk” - film fab. prod. franc.
22.05 „Chłodnym okiem”
22.35 Co nowego?
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Niezwykłe biografie
24.00 Sabat
0.40 Siódemka w Jedyńce
1.40 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Annette” (37) - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (464) - ser. prod. USA
9.40 Świat kobiet
10.05 Family album (14)
10.30 The carsat crisis (14)
10.45 Starting business English (14)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna polszczyzna
12.00 Biografie: „Max Ernst” (1) - film dok.
13.00 Panorama
13.05 „Flip i Flap” - kom. prod. USA
14.00 Godzina szczerości
14.50 Adam Bujak
15.30 Powitanie
15.35 „Annette” (37) - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.15 Sposób na starość
16.45 Ojczyzna polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Znaki czasu
17.25 „Pokolenia” (464) - ser. prod. USA
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 „Max Ernst” (1) - film dok.
20.00 Teatr Dwójki: „Zapiski oficera armii czerwonej”
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
22.00 „Vip” - film fab. prod. pol.
0.05 Panorama
0.10 „Wróg wroga” - film szpiegowski prod. szwedzko-niem.-austriacko-włoskiej
1.00 Zakończenie programu

ŚRODA — 12 stycznia**PROGRAM I**

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja”
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Na wariackich papierach” (45) - ser. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.20 Klub dobrej książki
11.35 Podróże na kresy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Klinika zdrowie człowieka
17.40 Ludzie i zdarzenia
18.05 „Na wariackich papierach” (45) - ser. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Studio Sport
22.10 „Anno Domini '93” (2)
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Moderniści” - film fab. prod. USA
1.30 Jazz Jamboree '88
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program lokalny
8.35 „Kacper i jego przyjaciele” - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (465) - ser. prod. USA
9.40 „Świat kobiet” - mag.
10.05 Muzzy in Gondoland (14)
10.10 The lost secret (14)
10.25 Muzzy comes back (14)
10.30 Bonjour, co va? (12)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio Sport
12.00 „Głodnego nakarmić” - film dok.
13.00 Panorama
13.05 Mały ekran
13.55 Bezładna wyspa (powt.)
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjaciele” - ser. anim.
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Skrzydła bliżej marzeń
16.50 LOTTO
17.05 Od pierwszego do pierwszego
17.30 „Pokolenia” (465) - ser. prod. USA
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 „Zbrodnia na Kołymie” (2) - film dok.
19.30 „Jaki kapitał” (2) - film dok.
20.00 „Kaprysy łazarza” - film TP
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Na antenie” (3) - ser. prod. USA
22.30 „Antoni Słonimski”
23.20 „Popołudnie słoneczne, chodziłem jak po śmieci”
23.40 „Pablo Picasso - raj odzyskany” - film dokumentalny prod. pol.
24.00 Panorama
0.05 „Noc z duchami”
1.30 Zakończenie programu

Jaworski Ośrodek Kultury

Rynek 5, tel. 70-28-78

poleca swoje usługi w zakresie:

- * organizacji koncertów, odczytów, imprez rozrywkowych i turystycznych,
- * usługi poligraficzne, fotograficzne i filmowe,
- * nauki gry na instrumentach klawiszowych, gitarze, perkusji,
- * realizacji imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych, towarzyskich itp.),
- * nauki tańca towarzyskiego, dyskotekowego, rap, -
- * obsługi gastronomicznej w swoich placówkach (klub „Piwnica Ratuszowa”, „Klub Technika”).

Zamówienia również telefonicznie: JOK 70-28-78, „Piwnica Ratuszowa”

70-21-31, Klub Technika 70-36-48.

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godzinach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Msze św. w niedzielę: 7.00; 9.00 (dla młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczorna).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o godzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sakramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria czynna we wtorki i czwartki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedzielę: 8.00, 10.00.

PARAFIA

EWANGELICKO-AUGSBURSKA

KOŚCIÓŁ POKOJU

KOŚCIÓŁ ZIELONOSWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.

PARAFIA POD WEZWANIEM

ŚW. MARCINA

Wizyta duszpasterska — zwana kołędą

05.01. do 08.01.94 r.

— 05.01.94 r. — ul. Plac Wolności, Dąbrowskiego.

— 06.01.94 r. — nie ma.

— 07.01.94 r. — ul. Chrobrego, Krótka, Zeromskiego, Klasztorna, Czarnieckiego.

— 08.01.94 r. — Rynek.

PARAFIA POD WEZWANIEM

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W JAWORZE

Wizyta duszpasterska — zwana kołędą

5.01—12.01.94 r.

— 5.01.94 r. — ul. Prosta nr 1—40, ul. Kręta 1—40.

— 6.01.94 r. — cd. ul. Prosta 41—53, cd. ul. Kręta 41—54.

— 7.01.94 r. — ul. Narutowicza — cała, ul. Sporna — cała.

— 8.01.94 r. — ul. Cukrownicza — cała.

— 9.01.94 r. — ul. Spokojna — cała, ul. Limanowskiego — cała.

— 10.01.94 r. — ul. Królowej Marysienki 2A—3B, ul. Królowej Jadwigi — cała, ul. Jagiellończyka — cała.

— 12.01.94 r. — ul. Sikorskiego.

ZAPOWIEDZI

— Dariusz KOWALAK z Lubina i Jadwiga DOBOSZ z Jawora.

— Grzegorz SZABLEWSKI z Bolkowic i Joanna SUCHECKA z Jawora.

— Zbigniew MORDALSKI z Rogoźnicy i Bożena MYSLINSKA z Jawora.



— Natalia Teresa WOLANSKA

ur. 12.12.93 r., c. Krzysztofa i Jolanty

— Agnieszka Katarzyna RYSZEWSKA

ur. 08.12.93 r., c. Andrzejka i Małgorzaty

— Marcin BLISKOWSKI

ur. 09.11.93 r., s. Słowimira i Danuty

— Wiktoria Halina LECH

ur. 08.12.93 r., c. Jana i Haliny

— Anna Wioletta MALEC

ur. 01.12.93 r., c. Marka i Wioletty

— Alicja Józefa CHOJACZYK

ur. 13.12.93 r., c. Bogdana i Doroty

— Marek Adam PUZIO

ur. 11.12.93 r., s. Leszka i Anny

— Jacek OSKWAREK

ur. 07.12.93 r., s. Roberta i Marii

— Agnieszka BARAN

ur. 12.12.93 r., c. Mieczysława i Jadwigi

— Rafał Sławomir KOZŁOWSKI

ur. 04.12.93 r., s. Jana i Marzeny

— Angelika Kinka WOJCİK

ur. 25.10.93 r., c. Pawła i Sylwi

— Lesław Piotr KUŹNIK

ur. 10.12.93 r., s. Lesława i Joanny

— Mateusz WISNIEWSKI

ur. 04.12.93 r., s. Zygmunta i Marii

— Paulina Marta WOJTOWICZ

ur. 15.12.93 r., c. Zbigniewa i Beaty

— Grzegorz Sławomir KIERES

ur. 14.12.93 r., s. Słowimira i Iwony

— Agata Adrianna MLYNCZYK

ur. 14.12.93 r., c. Jacka i Lucyny

— Krystian Janusz KOCZĄB

ur. 15.12.93 r., s. Janusza i Danuty

Z MŚCIWOJOWA

W związku z pewnymi nieścisłościami w wydrukowanym tekście wywiadu proszę uprzejmie o zamieszczenie sprostowania.

Dnia 9.12.1993 r. mówiąc o wodociągu nie wymieniłem kwoty 3 miliardy, lecz stwierdziłem ogólnie, że fundusze przeznaczone na wodociągowanie są dość duże. Na wodociągowanie wsi Snowidza przewidziane są środki w budżecie gminy na 1994 r. i następnym lata. Podkreśliłem także znaczny wkład pracy i duże zaangażowanie komitetów wodociągowania w poszczególnych sołectwach.

Natomiast w tekście wydrukowanym w dn. 16.12.1993 r. po wypowiedzi „mieszkańcy gminy to przeważnie rolnicy prowadzący własne gospodarstwa rolne...” powiedziałem: „oraz pracownicy gospodarstw pod zarządem Agencji Skarbu Państwa w Targoszynie i Snowidzy”.

Sekretarz Gminy
JERZY SZYMONOWICZ

Przy trasie do Wrocławia, w lasku za Luboradem (tam, gdzie zaczyna się droga do Drzymałowic) urządzono dzikie wysypisko śmieci. Zauważyliśmy już w tym miejscu 4 pokaźne kupki różnych odpadów. Nikt z lokalnych władz na to nie reaguje, a szkoda. A przecież nieco ponad kilometr dalej jest całkowicie legalne wysypisko.

„Ktoś” zniszczył młode sadzonki jaworów przy drodze od skrzyżowania w Luboradzie do Marcinowic. Ciekawe, czy coś na ten temat wiedzą rolnicy, których pola sąsiadują z tym odcinkiem drogi...

Niszcząca budynki byłych kółek rolniczych (SKR-ów) w Marcinowcach, Snowidzy... Nie ma w gminie gospodarzy?

Z MĘCINKI

30 grudnia młodzież z „podstawówki” urządziła w GOK-u na pożegnanie staro roku bal. Było miło i kulturalnie, dziewczęta i chłopcy włożyli kreacje wieczorowe, o północy składano sobie życzenia, a na zakończenie balu rozbrzysły fajerwerki.

GOK był organizatorem tradycyjnej zabawy sylwestrowej. Do tańca przygrywał młodzieżowy zespół muzyczny w składzie: Jarek Wilowski, Marcin Przychoźden, Kacper Ugniewski, a śpiewała Aneta Buczkowska. Debiutowała młodziutka solistka zespołu Iwona Torończak, po północy muzyką zawładnął Z. Sionek, serwując rytmiczne kompozycje. Bawiono się do rana.

Wśród bawiącej się młodzieży było paru rozrabiaczy, którzy zawsze po zabawie zostawiają klub w fatalnym stanie: sporo butelek porozbijanych na podłodze, pozalwane stoły, podłoga, porozrywane firanki. Tym razem powitali Nowy Rok kierując spienionego szampana na odnowione ściany klubu. Za wyczyny własne i chłopaków konsekwencje postanowił ponieść „Wiewiór”, który zobowiązał się do pomalowania klubu.

MAJKA

Skradziona w kwietniu 1991 r. rzeźba Chrystusa Salvatora powróciła do kościoła w Męcince. W piątek, 31 grudnia ub. r., przekazał ją na ręce proboszcza przedstawiciel legnickiej prokuratury.

W polu i w ogrodzie

Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

SPORZĄDZANIE KOMPOSTÓW

W poprzednim odcinku omówione zostały materiały, z których można sporządzać kompost. Szerokość przyzmy kompostowej nie powinna przekraczać u podstawy 2,5 m, a wysokość nie powinna być większa niż 2 m. Przyzma powinna się lekko zwaćać ku górze. Długość przyzmy jest dowolna.

Po osiągnięciu żądanej wysokości przyzmy z wierzchu przykrywa się ziemią, pozostawiając na środku lekkie wgłębienie. Czas kompostowania wynosi, zależnie od rodzajów odpadów, 12-18 m-cy. Przyzmy kompostowe należy zakładać w miejscu zacienionym oraz na wyrównanej powierzchni, tak, aby w czasie wiosennych roztopów lub bardziej obfitych opadów kompost nie był podtapiany. W czasie kompostowania należy zapewnić optymalną wilgotność kompostowanych materiałów. Stwierdzono, że procesy rozkładu substancji organicznej przebiegają najlepiej, gdy wilgotność przyzmy wynosi 75%. Poza tym optymalna wilgotność wewnątrz przyzmy zastępuje częściowo przerabianie stosów kompostowych. Stąd też niezbędna jest częsta kontrola wilgotności przyzmy i, w razie potrzeby, polewanie kompostu wodą, gnojówką, ściekami itp.

Aby przyspieszyć rozkład, zaleca się dodawanie do masy kompostowej wapna węglanowego w ilości 2-3 kg na tonę

Z UDANINA

O kilku już miesiący mleczarnia w Paszowicach płaci rolnikom za dostarczone mleko z opóźnieniem 20-22 dni — poskarżył się p. Franciszek Śnieg z Księzyc. Za dostarczone w listopadzie mleko wypłata w spółdzielczym banku w Udaniu czekała na rolników dopiero 21 grudnia.

— Jak się nie wstydzi spółdzielnia mleczarska płacić za litr pełnotłustego mleka 1600-1800 zł w okresie zimowym — pyta p. Franciszek. Za tę kwotę rolnik może kupić pół szklanki piwa, nie więc dziwnego, że krowy idą pod noż...

Mieszkańcy Księzyc serdecznie dziękują wójtowi p. Stanisławowi Krzyszcukowi za zapewnienie lepszych warunków mieszkaniowych i bytowych Stanisławowi Komisarzczykowi, który dotąd żył „jak jaskiniowiec”.

Na terenie gminy rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. W grudniu ub. r. odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, na którym ustalono terminy zebrania wiejskich. Rozpoczną się one 11 stycznia br.; pierwsze odbędą się w Damianowie, Konarach i Lusinie. W sumie odbędzie się 18 zebrań, ostatnie z nich 18 stycznia br.

Sytuacja drużyn OSP nie jest łatwa. Brakuje pieniędzy na podstawową działalność, nawet na remonty sprzętu gaśniczego i bieżące remonty remiz. W Damianowie udało się przeprowadzić taki remont, którego wykonawcą była firma PRB (panowie: J. Papież, H. Kochaniak, R. Wołosiński, Zb. Klepacki oraz J. Gwiżdź), a pieniądze wyłożył wójt p. Stanisław Krzyszcuk — napisał p. Franciszek Śnieg. Dodajmy, że p. Krzyszcuk jest również prezesem Zarządu Gminnego OSP.

Z DOBROMIERZA

27 grudnia 1993 r. w Roztoce obradowała Rada Sołecka. Jak nas poinformował przewodniczący Rady p. Marek Jaworski, postanowiono m. innymi kontynuować remont wiejskiej świetlicy w Roztoce, podjąć starania o środki na naprawę dróg polnych. Ustalono, że będą remontowane kładki drewniane na Nysie, oraz że zadba się o porządek wokół gospodarstw.

Miło nam poinformować, że sołtys z Roztoki skrupulatnie rozliczył się z wydatkowanych sołeckich pieniędzy. Przypominamy przy okazji, że warto, aby Rada Sołecka więcej uwagi poświęciła zanieczyszczeniu Nysy Szalonej przez niektórych gospodarzy, odprowadzających nieczystości do tej rzeki.

29 grudnia 1993 r. obradowała Rada Gminy Dobromierz. Radni ustalili nowe wysokości podatków, których stawki opublikujemy w następnym numerze naszej gazety. Uchwalono również, że GOKSIR będzie jednak jednostką budżetową. Naj-

prawdopodobniej, jednostką taką będzie również gminna biblioteka.

Odwiedziliśmy ostatnio wiejską świetlicę i bibliotekę w Gniewkowie. Placówka, tak potrzebna mieszkańcom, wymaga drobnego remontu — odmalowania oraz naprawy instalacji elektrycznej. Instalacja wodna i kanalizacyjna nie funkcjonuje od dawna. Rzemieślnik, który ją wykonał, winien się bardzo wstydzić, że taką fuszerkę odstawił. Nie polecamy jego usług innym inwestorom.

TELE VIDEO SERWIS
Jawor, ul. Kościuszki 13,
tel. 70-26-74

Przestrajanie TV w systemie PAL
w domu klienta.
534r-94

GABINET
REUMATOLOGICZNO-
INTERNISTYCZNY

Jawor, ul. Norwida 9, tel. 70-47-78,
przyjmuje lek.

GENOWEFA IRZYKOWICZ
specjalista reumatolog, internista,
w środy i piątki od 16.00—17.00
526r-94

FIRMA „IN-STAL”
Jawor, ul. Staffa 1,
tel 70-38-93,

wykonuje:

- instalacje wodne, C.O. miedziane
- instalacje wod.-kan., gazowe
- sterowanie pieców C.O., montaż pomp obiegowych.

— ZAPRASZAMY —
523r-94

Firma „TOMBUD”
prowadzi:

- usługi renowacyjne, modernizacyjne i adaptacyjne pomieszczeń biurowych i mieszkalnych,
- lekkie gipsowe ścianki działowe, suche tynki, sufitu gipsowe i podwieszane.

Wiadomość: tel 70-43-54.
530r-94

BISO

Oferuje do sprzedaży PISKLETA:

- Kurki noski: Astra S (czerwone) Gold Line (czerwone)
- Ogólnoużytkowe (rozrywki): Astra W (jarzębiatka) Leghorn (biała) Nera (czarna)
- Brojlery, kaczki i gąski.

Zamówienia składać: 59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi),
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz.
od 8.00 do 16.00
w soboty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

List otwarty ...

(dokończenie ze str. 3)

Zywimy szczerą nadzieję, iż nie będziemy musieli kolejny już rok zamieszkiwać wśród otaczającego nas błota i śmieci, wykopów i pozostałości po JPB. Liczymy na szybkie dokończenie budowy drogi osiedlowej, instalację oświetlenia ulicznego, oraz przymyślnie na postawienie tablic zakazujących wywozu śmieci tam, gdzie się one teraz znajdują — będzie to podstawą do egzekwowania kar za śmiecenie w tych miejscach.

Czekamy na odpowiedź Urzędu Miasta w przedstawionej sprawie na łamach „Gazety Jaworskiej”. Informujemy jednocześnie, iż jakiegokolwiek działania ze strony Urzędu, będące niezgodne z interesem mieszkańców naszego osiedla, będziemy przedstawiać na łamach publikatorów.

Komitet Blokowy (3 podpisy)

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja Wiesław Majda

Krótką przerwę świąteczno-noworoczną mieli piłkarze Kuźni. Już 3 stycznia br. pod wodzą trenera p. Mieczysława Bieniusewicza 25-osobowa kadra rozpoczęła przygotowania do rundy wiosennej o mistrzostwo III ligi dolnośląskiej.

Do szerokiej kadry trener powołał następujących piłkarzy: Henryk Kasprzak, Piotr Mikula, Aleksander Sykała (bramkarze), Norbert Olanin, Aleksander Olanin, Marek Nieć, Ireneusz Skulski, Sławomir Pyszner, Krzysztof Ruszczyk, Paweł Kurzydło (obrońcy), Aleksander Ilicz, Krzysztof Ziemia, Marek Przerwywacz, Hubert Łukasik, Wojciech Zbróg, Dariusz Kozioł, Dariusz Brzyk, Adam Haczkiwicz, Sławomir Łukasik (pomocnicy), Dariusz Maziarz, Roman Szeliga, Piotr Smyk, Sławomir Brzyk, Stanisław Chłopek i Mariusz Bajek (napastnicy). Trener p. Bieniusewicz poinformował nas, że treningi w poniedziałki, środy i piątki odbywać się będą na boisku lub w terenie, natomiast we wtorki, czwartki i soboty zajęcia odbywać się będą w sali TKKF „Jaworzanie”.

8 stycznia nasi piłkarze wezmą udział w turnieju halowym organizowanym przez klub Karkonosze w Jeleniej Górze, natomiast pierwszy mecz kontrolny Jaworzanie rozegrają z drużyną trenera p. Stanisława Swierka, Śląskiem Wrocław, na stadionie przy ul. Oporowskiej we Wrocławiu. Kolejne mecze nasi piłkarze rozegrają w Wałbrzychu na Turnieju Zimowym, gdzie będą dojeżdżać z obozu w Mieroszowie.

Przypominamy, że III liga rusza 20 marca, a do tego czasu nasi piłkarze grać będą z Zagłębiem Lubin, Chrobrym Głogów, Zagłębiem Wałbrzych, Karkonoszami Jelenia Góra i kilku innymi zespołami. Trener dodał również, że po okresie przygotowawczym w kadrze znajdzie się 17-18 zawodników, którzy walczyć będą o II ligę, natomiast pozostali zasila zaprzyjaźnione kluby ościenne. Tak więc rywalizacja będzie duża, a cel jest jeden — II liga w Jaworze.

Runda jesienna III ligi dolnośląskiej w faktach, liczbach, ciekawostkach.

W rundzie jesiennej na 120 rozegranych spotkań mistrzowskich 119 zweryfikowano zgodnie z wynikami uzyskanymi na boisku, natomiast mecz Polonia Świdnica — Dozamet Nowa Sól zweryfikowano jako walkower 3:0 na korzyść Polonii, za grę w Dozamacie nieuprawnionego zawodnika.

W rundzie jesiennej piłkarze zdobyli 309 bramek + 3 bramki za walkower, co daje średnio 2,6 bramki na jedno spotkanie. Drużyny występujące w roli gospodarzy wygrały 63 spotkania, strzelając w nich 163 bramki przy 24 straconych. 25 meczów zakończyło się wynikiem remisowym; strzelono w nich 40 bramek. Drużyny gości 32 mecze rozstrzygnęły na swoją korzyść, zdobywając 69 bramek przy 16 straconych. Największe zwycięstwa odniosły zespoły: Krysztal Stronie Śl. z Górnikiem Polkowice 6:0, piłkarze Moto Jelcza nad Polonią Wrocław również 6:0. Ravia Rawicz z Bielawianką i Lechia Zielona Góra z Dozametem wygrały po 5:0, natomiast Piast Nowa Ruda zwyciężył Konfeks Legnica 5:1.

Najwięcej bramek kibice obejrżeli w meczach: Zjednoczeni Żarów — Górnik Złotoryja — 4:3; Dozamet Nowa Sól — Piast Iłowa — 3:4; Moto Jelcz — Polonia Wrocław — 6:0; Krysztal Stronie Śląskie — Górnik Polkowice — 6:0; Piast Nowa Ruda — Konfeks 5:1.

Uwaga! Jedyną drużyną, która nie poniosła porażki na własnym boisku, była Pogoń Oleśnica!

Meczu wyjazdowego nie wygrały: Bielawianka, Zjednoczeni Żarów i Konfeks Legnica. Najwięcej zwycięstw odniosły następujące drużyny: Kuźnia Jawor 10, Pogoń Oleśnica 9, Polonia Świdnica 8, Moto Jelcz 8, i tyle samo Krysztal Stronie Śl. Tylko jedno zwycięstwo odnieśli piłkarze Zjednoczonych Żarów, a po 3 zwycięstwa odniosły Bielawianka, Konfeks i Górnik Złotoryja. Najwięcej remi-

sów zanotowały zespoły: Lechii Zielona Góra, Polonii Wrocław i Zjednoczonych Żarów.

Najlepszą linię ataku posiadały zespoły Krysztalu, Lechii i Moto Jelcza. Najlepszą linię obrony zespoły Kuźni Jawor, Polonii Świdnica i Pogoni Oleśnica. W klasyfikacji najlepszych strzelców III ligi dolnośląskiej prowadzą: Piotr Cheba (Ravia) i Marek Kasprzycki (Krysztal), obaj po 10 bramek, tuż za nim Krzysztof Konon 9 bramek, Jacek Filipczak (Świdnica), Dariusz Girul i Robert Goc (Iłowa), Krzysztof Mazurkiewicz (Nowa Ruda) — wszyscy po 6 bramek.

Ogółem w rundzie jesiennej III ligi sędziowie podyktowali 31 rzutów karnych, z tego 6 nie zostało wykorzystanych. Pechowymi strzelcami byli: Mariusz Marek — Pogoń Oleśnica w meczu z Moto Jelczem, Dariusz Malik — Zjednoczeni Żarów w meczu z Bielawianką, Zdzisław Piątkowski — Polonia Świdnica z Bielawianką, Jarosław Sitko — Kuźnia z Polonią Świdnica, Krzysztof Ziemia (Kuźnia) z Moto Jelczem, i Mariusz Wawrów — Dozamet w meczu z Moto Jelczem Oławą.

Jak będzie wiosną tego roku, zobaczymy.

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:

I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:

- toczenie i wytaczanie
- wiercenie i rozwiercanie
- frezowanie walcowe i czolowe
- szlifowanie

II. SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:

- cięcie tlenowe

III. OBRÓBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:

- trasowanie, prostowanie i gięcie
- ścinanie, wycinanie i odcinanie
- wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
- gwintowanie i pilnikowanie
- docieranie, polerowanie i skrobanie
- nitowanie
- czyszczenie narzędzi ręcznych
- czyszczenie i mycie

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług ul. Paniatowskiego 25, Pani Irena Bojanowska tel. 70-30-41 do 43 wew. 105.

528r-94

Listy sygnały opinie...

Mieszkańcy bloku spółdzielczego przy ul. Metalowców 1 proszą o pilną wizytę ekipy hydraulików (niesprawna jest instalacja kanalizacyjna). Nieśmiało przypominają również, że klatka schodowa została przed laty, w momencie oddawania budynku do eksploatacji, jedynie prowizorycznie pomalowana.

„Ktos” wyciął przed wigilią sześć 10-letnich srebrnych świerczków, rosnących naprzeciwko Muzeum, na skwerku. Dziwne, że na ten akt barbarzyństwa nie zareagował nikt z mieszkańców okolicznych domów...

A tak, przy okazji: dlaczego nikt się nie zainteresował, skąd pochodzą gałązki, sprzedawane przed świątami na targowisku. Wśród oferowanych wiązanek nasi Czytelnicy zauważyli gałązki jodłowe, a nawet daglezi.

Szanowna redakcjo, zwracam się za waszym pośrednictwem o pomoc. Jestem na „kuroniówce” od maja 1992 r. W 1993 r. przepracowałem 6 miesięcy na robotach interwencyjnych, ale od tej pory jestem bezrobotnym. Zostałem zwolniony z PGR-u w ramach zwolnień grupowych. Mam na utrzymaniu siedmioro dzieci oraz żonę, zajmującą się ich wychowaniem. Najstarszy syn uczy się w technikum budowlanym w Legnicy, dwoje następnych chodzi w Legnicy do zawodówki, trzeci syn — też do technikum budowlanego. Na same bilety na dojazd do szkoły wydają ok. 300 tysięcy, a zasiłku mam 2,3 miliona złotych. Na chleb wydaję około miliona, zostaje więc 500 tysięcy, po zapłaceniu za światło zostaje 200 tysięcy złotych.

Jak tu wyżyć? Za mieszkanie nie płacę

od stycznia 1993 r. Dlatego proszę, wydrukujcie mój list, może ktoś pomoże nam przetrwać okres zimowy. Na wiosnę może znajdzie się jakaś praca, nawet w kamieniołomach, bo teraz w ziemie nie ma mowy o pracy...

(C.K., nazwisko do wiad. redakcji)

Przy blokach mieszkalnych SMLW przy ul. Armii Krajowej 11 biegnie droga, ułożona z betonowych płyt. Jest bardzo nierówna, z mnóstwem dziur i błota. Obok jest zabytkowy mur, częściowo rozebrany, ulegający dewastacji. Jak twierdzą lokatorzy domów, sedno sprawy tkwi w tym, że władze miejskie i władze spółdzielni nie mogą ustalić, do kogo należy zrobienie tu porządków.

„Stalego Czytelnika”, autora listu na temat działalności jaworskiego ZOZ-u, prosimy o osobisty kontakt z redakcją.

Jaworskie partie polityczne... ukrywają się! Tak sądzą nasi Czytelnicy, którzy bezustannie poszukują na terenie miasta siedziby UD, PC, SLD...

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

W wydaniu Waszej gazety z dnia 23 grudnia 1993 r. został zamieszczony anonis dotyczący mojej firmy — P.H.U. „MIKAR” z siedzibą w Jaworze przy ul. Staromiejskiej 14 — w rubryce zatytułowanej „Listy, sygnały, opinie...” — w którym w sposób jednoznaczny i tendencyjny wyrażono opinię na temat mojej firmy.

Przedstawiam zatem co następuje. W dniu 16 grudnia 1993 r. w moim sklepie przy ul. Staromiejskiej 14 jedna z klientek — p. Monika W. — po wybraniu i przymierzeniu butów wyraziła chęć ich nabycia oświadczając jednocześnie, iż prosi o przetrzymanie butów do soboty. Na propozycję klientki przystałem. W dniu 18 grudnia 1993 r., tj. w sobotę, p. Monika W. pojawiła się ponownie w moim sklepie i jeszcze raz dokonała przymiarki wcześniej już wybranych butów. W efek-

cie dokonała ich zakupu. W dniu 19 grudnia 1993 r. p. Monika W. znowu odwiedziła mój sklep; stwierdziła, że nabyte buty jej się nie podobają i chce dokonać ich zwrotu — zażądała jednocześnie zwrotu pieniędzy. Ze swojej strony odmówiłem przyjęcia butów i zwrotu gotówki stwierdzając, iż nie jest to powód uzasadniający odstąpienie od transakcji. W dniu 20 grudnia 1993 r. w sklepie pojawił się ojciec pani Moniki W. i stanowczo zażądał zwrotu gotówki. Gdy odmówiłem, naubliżał mi w obecności mojego ojca.

W tym stanie twierdzenia p. Józefa W. są nieprawdziwe, a w szczególności te, które dotyczą rozmiarów butów. W tym czasie posiadałem w sklepie buty o rozmiarze większym niż zakupione.

Gdyby miała miejsce sytuacja, iż buty byłyby zbyt małe, nie byłoby żadnego problemu z wymianą ich na większe.

Proszę zatem o opublikowanie moich stwierdzeń na łamach Waszej gazety. O ile p. Józef W. uważa, iż ma podstawy do wystąpienia na drogę sądową, to ze swojej strony nie widzę powodów, dla których nie miałby tego zrobić. Mogę jedynie domniemywać, iż świadomość prawna p. Józefa W. w tym konkretnym przypadku jest raczej nikła.

KRZYSZTOF RZEPKA

Przez minione dwa tygodnie kilka rodzin mieszkańców bloków przy ul. Witosa skarżyło się na swoich niekórych współlokatorów, którzy zapominają niekiedy, iż mieszkają w mieście. Zdaniem tych mieszkańców (nazwiska do wiad. red.), niekórzy lokatorzy — szczególnie z wyższych pięter — nie schodząc na dół wyrzucają przez okno odpadki (nawet śliki). Ślady ponoć są widoczne na ścianach i parapetach na niższych kondygnacjach...

Od red. Problem ten już wielokrotnie przedstawialiśmy na naszych łamach. Może właściciel bloków ukróci ten proceder?

Zadzwoń do nas pani T.M. (nazwisko znane redakcji) z prośbą, abyśmy pochwalili zakład zegarmistrzowski p. Jerzego Wittke z ul. Staromiejskiej za wykonanie drobnych usług zegarmistrzowskich za darmo, w okresie przedświątecznym.

Czynimy to z przyjemnością. Mamy nadzieję, że inni mistrzowie pójdą śladem p. Jerzego, że p. Jerzego. Obyśmy w całym roku 1994 takich sygnałów mieli coraz więcej.

SYGNAŁY TELEFONICZNE CZYTELNIKÓW

Sygnalizuję administratorowi drogi Jawor — Męcinka, aby zobowiązał Kamieniołom do oczyszczenia przejazdu z kamienia. Ciągłe rozrzucanie na drodze kamień stanowi niebezpieczeństwo dla innych użytkowników drogi, bowiem jak z procy strzela spod kół samochodów.

Do mielonych kotletów niezbędna jest czerstwa bułka, lecz konia z rzedem temu, kto wskaże sklep sprzedający po obniżonych cenach czerstwe pieczywo.

W reklamowanym sklepie OSM Paszowice, na Podzamczu, częstokroć brakuje masła śmietankowego. Dlaczego?

Modne jest oszczędzanie, a w Rynku palą się latarnie i dodatkowo oświetlona jest choinka. Czy nie za dużo grzybion w barszczu? A miasto płaci.

Brawo, handlowcy! Po notatce znów pojawił się w sprzedaży smalec, kości i słonina po zróżnicowanej cenie.

Członkowie Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowo-Produkcyjnego i Handlowego „COM-D” — spółka z o.o., przyjmują interesantów w każdej sprawie w poniedziałki, w godzinach od 10.00 do 16.00.

Gazeta Jaworska — tygodnik Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48 fax 70-28-78.

Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt). Druk: Wrocławskie Zakłady Graficzne Zakład w Złotoryi, ul. Mickiewicza 4 Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	—	999
STRAZ POŻARNA	—	998
POGOTOWIE CIEPLNE	—	993
POGOTOWIE WODNO-KANAL.	—	994
POLICJA	— 997 i 70-20-05	992
POGOTOWIE GAZOWE	—	992
TAXI	tel. 703-919	913
INFORMACJA TELEFONICZNA	—	913
POMOC DROGOWA	—	70-23-87
INFORMACJA PKP	—	918
INFORMACJA PKP	—	70-24-54

INFORMACJA TURYSTYCZNA	—	70-40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	—	70-30-21
SZPITAL REJONOWY centr.	—	70-30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr.	—	70-30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja	—	70-23-27
ZAKŁ. USŁUG GEODEZYJNYCH	—	70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. św. MARCINA	—	70-31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO	—	70-48-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA	—	70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOSWIĄTKOWY	—	70-60-62
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BP O. JAWOR	—	70-28-41 do 44

HOTEL Ośr. Sportu i Rekreacji	—	70-21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	—	70-28-78
KLUB — RESTAURACJA „PIWNICA RATUSZOWA”	—	70-21-31
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ.	—	70-33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁ.	—	70-26-14
URZĄD MIEJSKI — centrala	—	70-20-21
— Rada Miejska	—	70-24-89
— Burmistrz	—	70-22-01
REJONOWE BIURO PRACY	—	70-24-06
PORADNIA WYCH. ZAWODOWA	—	70-27-47
ZAKŁAD POGRZEBOWY	—	70-30-43
ul. Poniatowskiego 25	—	1 70-22-62 po godz. 15